
A XII. KERÜLETI POLGÁROK LAPJA

BUDAKESZIERDŐ • CSILLEBÉRC • FARKASRÉT • FARKASVÖLGY • ISTENHEGY • JÁNOSHEGY • KISSVÁBHEGY • KRISZTINAVÁROS • KÚTVÖLGY  
MAGASÚT • MÁRTONHEGY • NÉMETVÖLGY • ORBÁNHEGY • SASHEGY • SVÁBHEGY • SZÉCHENYIHEGY • VIRÁNYOS • ZUGLIGET

HEGYVIDÉKXLVIII./14.

www.hegyvidekujsag.eu  • MegjeLeNik kÉTheTeNTe •  2018. júLius 17.

Nyári útfelújítások
Jelentős út-, járda és lépcsőépíté-
sek, valamint -felújítások várhatók 
a nyáron a XII. kerületben. Már 
elkészült a bal oldali járda rekonst-
rukciója az Ormódi utcában, a 
Kempelen Farkas utca és a 
Mártonhegyi út között. A mun-
kálatok során a kivitelezők felbon-
tották az aszfaltburkolatot, a régi, 
leromlott állapotú szegélyt elő re-
gyár tott betonelemekre cserélték, 
a gépkocsibejárók, parkolók elé 
pedig az autók beállását segítő 
idomokat építettek be.

Szintén befejeződött a Nárcisz 
utcai járda felújítása a Tamási 
Áron utca és a Mártonhegyi út 
közötti, mintegy 140 méteres sza-

kaszon. A munkálatok során a 
szakemberek újjáépítették a teljes 
alépítményt, pótolták a hiányzó 
vagy sérült szegélyköveket, vala-
mint leaszfaltozták az egész járó-
felületet.

Hamarosan birtokba vehetik a 
hegyvidékiek a Gesztenyés kert-
ben kialakított futókört. A ké-
nyelmes gumiburkolattal ellátott, 
nagyobbrészt a meglévő gyöngy-
kavicsos ösvényt követő pálya 400 
méter hosszú. A színéről a parkot 
használók egy két héten át tartó 
helyszíni felmérés során döntöt-

tek, az ötszáz szavazat közel fele a 
Normafánál már bevált sárgás-
barna színváltozatra érkezett. A 
pálya a szegélyekkel együtt 150 
centiméter széles, a megtett távol-
ság könnyebb számontartását a 
százméterenkénti felfestések segí-
tik.

Az útalappal együtt 150 méter 
hosszú részen felújítják az Ada 
utca alsó szakaszát júliusban. A 
terveknek megfelelően folyik a 
Törpe utcai Hegyvidéki Kulturá-
lis Szalon közvetlen környezeté-
nek rendezése. Jelenleg a kertésze-
ti munkák zajlanak, utána követ-
kezik a tereplépcső kialakítása, a 
járdák térkövezése és a kifejezetten 

ide tervezett utcabútorok kihelye-
zése.

Megújul a Nógrádi utca a 
Szendrő utcától a Szent Orbán 
térig. Ezen a szakaszon teljes felü-
leten felmarják a régi aszfaltot, és 
az út mindkét oldalán kicserélik 
az útszegélyeket. Az ELMŰ-vel 
történő egyeztetés után a közmű-
munka miatt megbontott járda-
szakasz visszaaszfaltozását is az 
útépítési munkához kapcsolva 
végzi el a Hegyvidéki Önkor-
mányzattal szerződő kivitelező.

(m.)

Megújul a Nógrádi utca a Szendrő utcától a Szent Orbán térig

Tehetséggondozásért kapott díjat a Hegyvidéki Önkormányzat
Minden gyermek tehetséges 
valamiben, ám sokféle tehetség 
létezik, így ennek kibontakozta-
tását összetett fejlesztőmunkával 
lehet elérni. Hosszú évek óta ezzel 
a szemlélettel hirdeti meg a Hegy-
vidéki Önkormányzat a gyerekek-
nek, fiataloknak és pedagógusok-
nak szóló programjait, amelyekért 
az idén elnyerte a „Tehetségbarát 
önkormányzat” díjat.

„A tehetséggondozást már kis-
gyermekkorban érdemes elkezde-
ni. Az általunk fenntartott óvo-
dákban a pedagógusok nagy 
hangsúlyt helyeznek arra, hogy 
felismerjék és fejlesszék a gyere-
kekben rejlő kiváló képességeket” 
– foglalta össze röviden a Hegyvi-
déki Önkormányzat tehetséggon-
dozással kapcsolatos szemléletét 
Fonti Krisztina alpolgármester.

Az óvodai tehetséggondozás 
alapját az ott létrehozott tehetség-
műhelyek alkotják. A XII. kerü-
leti nagycsoportos óvodások heti 
egy alkalommal háromféle mű-
helytevékenység közül választhat-
nak: ezek a kézműves technikák, 
a mozgáskoordináció és a kreatív, 

logikus gondolkodás fejlesztésére 
biztosítanak lehetőséget.

A középső és nagycsoportos 
gyerekek a műhelyek mellett ke-
rületi szintű kiemelt programok-
ban vehetnek részt. A most véget 
ért nevelési évben a Mézeskuckó-
program keretében a méhészet 
világába kalauzoló, játékos foglal-
kozásokon mélyíthették el termé-
szeti ismereteiket. Korábban 
ugyancsak a természet iránti ér-
deklődésük felkeltését célozta a 
Madárbarát Hegyvidék Program. 

A táblás játékok használatára épí-
tő, speciális gondolkodásfejleszté-
si bemutatók, valamint az önfe-
gyelmet, koncentrációt, memóri-
át, együttműködést és kommuni-
kációt erősítő drámapedagógiai 
foglalkozások pedig nemcsak a 
kicsik számára voltak hasznosak, 
hanem azért is, mert az ezeken 
szerzett szakmai tudást az óvoda-
pedagógusok beépíthették min-
dennapi munkájukba.

Az önkormányzat az óvodások 
mozgásfejlesztésére is nagy figyel-

met fordít. Immár 2013 óta a 
nagycsoportosok lehetőséget kap-
nak arra, hogy a Nanook Síiskola 
oktatóinak közreműködésével el-
sajátítsák a síelés alapjait. A gyere-
keknek kizárólag a 
felszerelés bérléséért 
kell fizetniük, de ezt 
a költséget is átvál-
lalja az önkormány-
zat a nehezebb szo-
ciális helyzetben 
lévő családoktól.

„Az általános is-
kolás és egyetemista 
korosztály tehetsé-
geit elismerésekkel, 
jutalmakkal szeret-
nénk bátorítani” – 
mondta Fonti Krisz-
tina. Megemlítette a 
„XII. kerület sport-
jáért” díjat, amit a 
sport terén kiemel-
kedő eredményeket 
elérő, ezzel együtt jó 
iskolai teljesítményt felmutató, a 
XII. kerületben élő vagy tanuló 
diákok kaphatnak. Az Árkay-díjat 
és az Árkay pályázati díjat pedig 
a Moholy-Nagy Művészeti Egye-
tem építészhallgatói vehetik át 
minden évben kimagasló színvo-
nalú diplomamunkáikért és az 

önkormányzat által megadott 
témában készített pályaművei-
kért.

A XII. kerületben zajló tehet-
séggondozói munkát elismeréssel 

jutalmazta az Emberi Erőforrások 
Minisztériuma: az általa alapított 
„Tehetségbarát önkormányzat” 
díjat az idén a Hegyvidéki Önkor-
mányzat is megkapta (öt vidéki 
településsel együtt). A díjjal járó 
1,5 millió forintból 1,2 milliót a 
kerületi óvodák között oszt szét az 

önkormányzat, pályázati formá-
ban. A nevelési intézmények az 
igényelt támogatásból fejleszthetik 
tovább tehetségműhelyeiket a já-
ték- és eszközpark korszerűsítésé-

vel, bővítésével, vagy akár új, in-
novatív módszerek alkalmazásá-
val. A fennmaradó 300 ezer forint 
a Budai Oktatási Napok megren-
dezését segíti majd, amelynek eb-
ben az évben a tehetséggondozás 
lesz a központi témája.

z.

Százhúsz lakóközösség kapott támogatást
Összesen több mint harmincmillió 
forintot osztott szét a Hegyvidéki 
Önkormányzat a lakóközösségek 
között az idei társasházi pályáza-
tokon. Külön jelentkezhettek az 
ötven albetétnél kisebb, valamint 
az annál nagyobb házak. Az elő-
re nem látható hibajavításokra, 
sürgős felújításokra továbbra is 
igénybe vehető a vis maior keret.

Az idén 120 lakóközösség nyúj-
tott be kérelmet a Hegyvidéki 
Önkormányzat által kiírt társas-
házi pályázatra, és az összes jelent-
kező kapott támogatást. A 4–49 
lakásos társasházaknak (lakókö-
zösségeknek, társasházzá nem 
alakult épületeknek) mintegy 20 
millió forint jutott előre tervezhe-
tő felújításokra, 
javításokra és fej-
lesztésekre. A leg-
alább 50 albetétes 
társasházakka l 
kétéves támogatási 
szerződést kötött 
az önkormányzat, 
számukra az első 
évre tízmillió fo-
rintot biztosított.

A támogatás 
mértéke 4–8 laká-
sig 55 ezer, 9–12 
lakásig 50 ezer, 
13–20 lakásig 45 
ezer forint, 20–49 
lakásig 40 ezer fo-
rint lakásonként, 
de nem haladhatja 
meg a felújítás 
összköltségének 
harminc százalé-
kát vagy a másfél 
millió forintot. 
Húsz százalékkal 
növelhető az összeg a graffiti eltá-
volítását és a graffitivédelem el-
végzését is magában foglaló hom-
lok zat fel újí tás nál.

Az elbírálás so-
rán előnyt élvez-
tek a városképi 
szempontból is 
fontos homlokzati 
rekonstrukciók. 
Amennyiben az 
utcai homlokzat 
zárt, előkert nél-
küli, a támogatott 
felújítás elvégzésé-
vel egy időben 
kötelező három-
méteres magassá-
gig antigraffiti-be-
vo nat tal ellátni 
azt.

Külön kezelték 
az előre nem lát-
ható, vis maior 
eseteket. Ezek megoldására a 
mostani elbírálási időszakban 
több mint ötmillió forintot fordí-

tott a kerület. A normál pályáza-
toknál a legtöbb – tizenöt – ház 
a tetővel kapcsolatos felújításokra 
kért és kapott támogatást. Elekt-

romos felújításra tizenkét, hom-
lok  zat  re  kon  struk  ció  ra tizenegy, 
gázalapvezeték- és kéményjavítás-
ra hat-hat pályázat érkezett.

A „Szövetség a nagyobb társas-
házakkal és lakásszövetkezetek-
kel” elnevezésű támogatási prog-
ram keretében homlokzat-, elekt-
ro mos ve ze ték- és lépcsőház-felújí-
tást két-két 50 albetétnél nagyobb 
társasház végez majd el a vissza 
nem térítendő támogatás segítsé-
gével. Homlokzatfelújításra be-
adott pályázatoknál minden eset-
ben vállalni kellett, hogy a graf-
fiti eltávolítása és az an ti graffiti-
védelem kialakítása után két évig 
az újabb falfirkákat 168 órán 
belül eltávolíttatja a lakóközösség.

A vis maior pályázatoknál a 
gázalapvezeték-felújítás szerepel 
az első helyen, ehhez hat társas-
ház kért segítséget. Gyakori prob-
lémáról van szó, ugyanis a tapasz-
talatok szerint a közterületi gáz-
vezeték-felújításokat követő nyo-
máspróbán az érintett lakóházak 
régi kötésekkel ellátott vezetékei 
sok esetben nem felelnek meg az 
előírásoknak. Ilyenkor a szolgál-
tató az életveszély elhárításáig, 
azaz a javítás elvégzéséig elzárja a 
gázt a lakásokban. Ezenkívül a 

szennyvíz-alapvezeték és a víz-
alap ve ze ték javítására mutatko-
zott nagyobb igény.

Jó hír, hogy a vis maior támo-
gatás továbbra is igénybe vehető 
káresemények, például az előre 
nem látható közműfelújítások, 
valamint az épületszerkezetek 
gyors romlását okozó hibák ese-
tén. Ezekre a pénzügyi keret ki-
merüléséig vagy november 30-ig 
folyamatosan lehet pályázni. A 
november 30-a után és a követ-
kező évi társasházi felújítási pá-
lyázat kiírását megelőzően esedé-
kes vis maior kérelmeket a pol-
gármesterhez kell benyújtani.

A támogatás feltétele, hogy a 
káresemény bekövetkeztét követő 
hatvanadik napon belül a társas-
ház ezt írásban jelezze az önkor-
mányzat felé. Ha ez megtörténik, 
a támogatás a munkálatok elvég-
zése után is igényelhető. Ennek 
mértéke lakásonként legfeljebb 
40 000–55 000 forint, de nem 
haladhatja meg az összköltség 
harminc százalékát vagy a másfél 
millió forintot. Eredményes tár-
sasházi pályázat egy alkalommal 
módosítható vis maior támoga-
tásra.

sm.

A Madárbarát Hegyvidék Program a városmajori óvodások körében is népszerű

A Mézeskuckó-program a méhek világát mutatta be a gyerekeknek

Minden pályázó lakóközösség kapott támogatást

Homlokzatfelújításra beadott pályázatoknál a falfirkákat 168 órán belül el kell távolítani
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KARNYÚJTÁSNYIRA AZ ÚJ 
ÍZLELŐ ÉTTEREM MEGNYITÁSA
KERESSÜK ÚJ MUNKATÁRSAINKAT!

2007 óta működik egy 
különleges koncepciójú étterem 
Szekszárdon, az Ízlelő, melynek 
egyediségét az adja, hogy ez  
hazánk első olyan étterme, 
ahol a vezetőkön kívül minden 
munkavállaló megváltozott 
munkaképességű ember. 

Az elmúlt több mint 10 évben az
étteremben dolgozó munkatársaink 
bebizonyították sokszínű 
munkaképességüket.

Az új Ízlelő csapatába keressük 
leendő, fogyatékos, megváltozott 
munkaképességű szakács, konyhai 
kisegítő és felszolgáló munkatársainkat.

Hamarosan új éttermet nyitunk  
a XII. kerületben!

Érdeklődőknek: 
info@izleloetterem.hu, +36 70 948 3856 

Tervezett szülői fórum időpontja:  
2018. július 24., 17 óra
Helyszín: Hegyvidéki Önkormányzat
1126 Budapest, Böszörményi út 23-25. 

Jobb egy „rossz” egyezség, mint egy jó ajánlás
Garanciaidőn belül ment tönkre 
az újonnan vásárolt cipő, de nem 
cseréli ki az üzlet? A szolgáltató 
megemelte a mobiltelefon-előfi-
zetést? Kétszer büntetett ugyan-
azért a parkolási társaság? Néhány 
gyakori eset, amelyekben a 
békéltető testület segíthet megol-
dani a vitát. Arról, hogy pontosan 
milyen ügyekben jár el, és milyen 
eredménnyel, dr. Horváth György 
elnökhelyettest kérdeztük.

– Mióta létezik a békéltető tes-
tület?

– Pontosítsunk, hiszen nem 
egyetlenről van szó, békéltető tes-
tület ugyanis minden megyében, 
valamint Budapesten működik, 
természetesen ugyanolyan keretek 
és szabályok között. Az ingyenes 
vitarendezési fórum 1999. január 
elsejétől vehető igénybe, miután a 
fogyasztói jogviták rendezését ki-
vették a hatósági ügyek közül. A 
járási hivatalok révén a fogyasztó-
védelem közelebb került a fogyasz-
tókhoz, ezek a hivatalok viszont 
csak akkor tudnak eljárni, ha jog-
szabálysértési kérdések merülnek 
fel. A leggyakoribb, gazdasági 
jellegű vitákban, például ha a fo-
gyasztó anyagi igényt támaszt a 
vállalkozással szemben, a békélte-
tő testülethez küldik az ügyet. 
Amikor tehát nem jogszabálysér-
tés szankcionálásáról van szó, azt 
nem peres úton a békéltető testü-
lettel, peres úton a bíróságokkal 
lehet rendezni.

– Különválasztják a pénzügyi 
szektorral kapcsolatos vitás ügyeket?

– Igen! Létezik külön Pénz-
ügyi Békéltető Testület, amelyhez 
a többi között a banki, biztosítási, 
befektetési, nyugdíjbiztosítási 
ügyek tartoznak, amennyiben a 

szolgáltató tevékenységét az MNB 
felügyeli. Minden más esetben a 
megyékben, a kereskedelmi és 
iparkamarák mellett, de azoktól 
függetlenül működő békéltető 
testületek járnak el.

– Kell fizetni a szolgáltatásért?
– A békéltető testület igénybe-

vétele ingyenes, a 
vitarendezés száz-
húsz napon belül 
megtörténik.

– Kik fordulhat-
nak önökhöz?

– Általában a fo-
gyasztók kérelmére a 
fogyasztó és a vállal-
kozás közötti vitá-
ban jár el a békéltető 
testület. Konfliktus 
esetén először a szol-
gáltatóval, kereske-
dővel kell próbálni 
megegyezni, ha ez 
sikertelen, a fogyasz-
tó a békéltető testü-
lethez fordulhat. A 
kérelemben a felek 
neve, a jogvita rövid 
leírása szerepel, to-
vábbá azok a bizo-
nyítékok – szerző-
dés, számla, bejegy-
zés a vásárlók köny-
vében, jegyzőkönyv –, amik a 
kérelmező állítását igazolják. 
Feltétlenül szükséges annak az 
írásbeli bizonyítéka, hogy meg-
próbálta rendezni a vitát! Ha ez 
nem áll rendelkezésre, a kereset 
hiánypótlásra szorul.

– Hogyan indul az eljárás?
– Az eljárás alapja, hogy mit 

szeretne elérni a fogyasztó. Há-
romtagú tanács, valamint egyet-
len személy is eljárhat az ügyben, 
előbbi esetben az egyik tagot a 
fogyasztó jelöli ki egy listáról, 
amelyen a fogyasztói civil szerve-
zetek által delegált emberek szere-
pelnek. A másik tagot a vállalko-

zás a gazdasági kamarák által de-
legáltak közül választja, az eljáró 
tanács elnökét pedig a testület 
elnöke jelöli ki. Ha a felek nem 
élnek a választás jogával, mindhá-
rom tag személyét az elnök hatá-
rozza meg, figyelve arra, hogy 
pártatlanok legyenek. Mindig kell 

egy jogász, a többieknél feltétel a 
felsőfokú végzettség és a legalább 
kétéves szakmai gyakorlat. Egyta-
gú tanácsban kizárólag jogász 
kaphat helyet.

– Mi a következő lépés?
– Mindenekelőtt a békéltető 

testület elnöke megvizsgálja, hogy 
a kérelem a testület hatáskörébe 
tartozik-e, és megfelel-e a jogsza-
bályi előírásoknak. Ezt követően, 
mint mondtam, százhúsz napon 
belül lezajlik az eljárás, megtörté-
nik a meghallgatás. A tapasztala-
tok szerint a várakozási idő való-
jában két-három hónap. A meg-
hallgatáson Budapesten a fővárosi 

székhelyű vagy fiókteleppel ren-
delkező vállalkozás megjelenése 
kötelező. Ha például egy szom-
bathelyi céggel szemben indíthat-
ja a fogyasztó az ügyet Budapes-
ten, a cégnek ilyenkor Szombat-
helyen kell kötelezően megjelen-
nie. Minden esetben köteles 

azonban válasziratot küldenie, 
ami akkor is előírás, ha a cég kép-
viselője részt vesz a meghallgatá-
son, vagy egyébként vitatja a fo-
gyasztó igényét. Amennyiben a 
cég nem tesz eleget e kötelezettsé-
geinek, fogyasztóvédelmi bírságot 
kap.

– Hogyan zajlik a meghallgatás?
– A felek előadják az álláspont-

jukat, és az eljáró tanács közremű-
ködésével megpróbálnak egyez-
ségre jutni. Békéltető testületről 
lévén szó, a kompromisszumos 
megoldás a cél. Jó példa erre egy 
lakás kifestése, amivel a megren-
delő nem elégedett, és visszakéri a 

munka árát. A vállalkozás az ösz-
szeg felét javasolja, amit a megren-
delő elfogad, tehát a vitarendezés 
sikeres, a megegyezést a testület 
határozatba foglalja. Amennyiben 
a vállalkozó ezt nem tartja be, a 
fogyasztó a békéltető testület szék-
helye szerint illetékes járásbíróság-

tól – a fővárosban ez 
a Budai Központi 
Kerületi Bíróság, 
1021 Budapest, Bu-
dakeszi út 51/b – 
végrehajtási záradé-
kot kérhet, majd 
végrehajtóhoz for-
dulhat. Idáig min-
den ingyenes volt, 
ám a végrehajtás 
költségét már meg 
kell előlegeznie a fo-
gyasztónak, aki ezt 
majd a behajtás után 
visszakapja. Termé-
szetesen ez akkor 
történik meg, ha a 
végrehajtás sikeres, 
azaz a követelés be-
hajtható.

– Mennyi ideig 
tart a meghallgatás?

– Egyórás, és 
egyszer hívják össze. 
A feleket bárki kép-

viselheti, perköltség nincs, aho-
gyan az utazási költségeket sem 
térítik meg. Amennyiben bárme-
lyik fél nem megy el, a tanács a 
rendelkezésre álló dokumentu-
mok, adatok alapján hoz döntést. 
Ez azért rossz, mert így nincs mód 
az egyezség megkötésére. A szemé-
lyes javaslatom az, hogy valaki 
mindenképpen legyen jelen a 
meghallgatáson a fogyasztó kép-
viseletében is.

– Mi történik akkor, ha nincs 
megállapodás?

– Egyezséget vagy kötelezést 
tartalmazó határozat hiányában, 
ha a fogyasztónak van igaza, a bé-

kéltető testület eljáró tanácsa aján-
lást tesz, ez azonban jogilag nem 
kényszeríthető ki. Ilyenkor az 
ajánlás tartalma nyilvánosságra 
kerül, a fogyasztó neve nélkül. Az 
ügy nyilvánosságra hozatala nem 
érdeke a jó hírnévre törekvő vál-
lalkozásoknak. Amennyiben a 
kézbesítést követő tizenöt napon 
belül a vállalkozás keresettel fordul 
a bírósághoz azért, mert jogsza-
bálysértőnek tartja a testület dön-
tését, vagy eljárási hibára hivatko-
zik, a nyilvánosságra hozatal elma-
rad. A fogyasztó önállóan is bíró-
sághoz fordulhat. A pereskedés 
nem mindig alakul a felek szándé-
ka szerint. Ezért szoktuk azt mon-
dani, hogy jobb egy „rossz” egyez-
ség, mint egy jó ajánlás.

– Milyen az eredményesség?
– Mikro- és kisvállalkozások 

esetében rendszerint az informá-
cióhiány az oka annak, hogy egy-
általán elindulnak az ügyek. Pél-
dául nem tudják, hogy a csereter-
méknek ugyanolyannak kell len-
nie, ellenkező esetben vissza kell 
adni az árát, vagy hogy nem léte-
zik a kötelező levásárlás fogalma. 
Ami a sikerességet illeti, jelentős 
számban – egyharmad arányban 
– még a meghallgatás előtt meg-
szüntetjük az ügyeket, mert a cé-
gek megegyeznek a fogyasztóval. 
A testülethez beérkező ügyek két-
harmada megegyezéssel zárul, az 
ajánlásokat a vállalkozások nyolc-
van százaléka teljesíti. Mindez azt 
mutatja, hogy érdemes a békéltető 
testülethez fordulni.

-os

PP A Budapesti Békéltető Testület 
székhelye: 1016 Budapest, Krisztina 
körút 99. III. emelet 310. Levelezé-
si cím: 1253 Budapest, Pf.: 10. 
E-mail-cím: bekelteto.testulet@
bkik.hu. Webcím: www.bekeltet.
hu. Fax: 488-2186. Telefon: 488-
2131.

Kutyákra is veszélyes a kullancs!
A kullancsok nemcsak az emberre, 
hanem a kutyákra is komoly ve-
szélyt jelentenek. Dr. juhász Péter 
önkormányzati állatorvos a fertő-
zött szúnyogok és a nyári kánikula 
kockázatairól is beszélt lapunknak.

A tapasztalatok szerint évről évre 
több kullancs fordul elő környe-
zetünkben, és az állattartók a ku-
tyáikat is egyre inkább félthetik 
az élősködők által 
terjesztett fertőzé-
sektől. Dr. Juhász 
Péter önkormányza-
ti állatorvos el-
mondta, hogy a vér-
szívók – amelyek 
kora tavasztól késő 
őszig lepik el a zöld 
területeket – két be-
tegségtípust terjesz-
tenek az ebek köré-
ben.

A Lyme-kór gya-
kori tünete a magas 
láz, a nehéz mozgás, 
az elesettség és az 
étvágytalanság. E 
jelek alapján a gaz-
dák nem feltétlenül 
szoktak az említett betegségre 
gondolni, azonban gyanúra adhat 
okot, ha nem sokkal korábban 
kullancsot szedtek ki kedvencük-
ből. Az állatorvosok vérvizsgálat-
tal könnyen diagnosztizálni tud-
ják a Lyme-kórt, amit hosszas 
antibiotikum-kúrával lehet kezel-
ni.

A kullancs által terjesztett ve-
szélyesebb betegség a babesiosis, 
amely nemcsak magas lázzal, el-
esettséggel, étvágytalansággal – 
ritkábban hányással, hasmenéssel, 
sárgasággal – jár, hanem véres 
vagy igen sötét vizeletet is előidéz. 

Ez utóbbi jellegzetes tünet, érde-
mes azonnal állatorvoshoz fordul-
ni vele. Az időben felismert 
babesiosisra beadott szérum gyor-
san kifejti hatását, a panaszok akár 
egy nap alatt is megszűnhetnek, 
ám ha a kutya három-öt napon 
belül nem kapja meg a vakcinát, a 
maradandó elváltozások miatt 
menthetetlenné válik, és egy-két 
nap alatt elpusztul.

„Ne bagatellizáljuk el az eny-
hébb tüneteket sem! Intő jel lehet, 

ha a kutyus nem szívesen indul el 
sétálni, vagy a legfinomabb fala-
tokat sem kéri” – figyelmeztetett 
az állatorvos. Azt javasolta a gaz-
dáknak, hogy adassák be kedven-
ceiknek a Lyme-kór ellen egy évre 
védettséget adó vakcinát, és hasz-
náljanak speciális nyakörvet, csep-
pentőt vagy tablettát, ami távol 
tartja a kullancsok jelentős részét. 
Mivel ezek az eszközök sem jelen-
tenek 100%-os védelmet, a leg-
jobb, ha minden séta után átvizs-
gálják a kutyát, ha pedig kullan-
csot fedeznek fel, akkor azt a lehe-
tő leghamarabb kiveszik. A kul-

lancs helyét érdemes Betadine-nal 
vagy alkohollal fertőtleníteni.

Dr. Juhász Péter a szúnyogcsí-
pések veszélyeire is kitért, ezek 
ugyanis szívférgességet okozhat-
nak. A csípés során féreglárvák 
kerülhetnek a véráramba, amik 
több hónap alatt akár 10-20 cen-
timéter hosszúra nőhetnek, és 
nagy valószínűséggel megteleped-
nek az állat szívében. Nehezen 
kezelhető, kockázatos betegségről 
van szó, ezért a megelőzés a leg-

jobb megoldás: az orvos szerint a 
leghatékonyabb védelmet a tablet-
tás készítmények nyújtják.

A szakember a nyári kánikula 
kapcsán arról beszélt, hogy a nagy 
meleg az állatok szervezetét is 
megterheli. A rekkenő hőségben 
– különösen déltájban – kerülni 
kell a hosszú futtatásokat. Egy 
kutya is el tud ájulni a meleg mi-
att, erre utalhat, ha elfekszik, és 
felforrósodik a teste. Ilyenkor be-
vizezett ronggyal kell áttörölni őt, 
valamint hűvös, árnyékos helyre 
vinni.

d.

A békéltető testület igénybevétele ingyenes, a vitarendezés százhúsz napon belül megtörténik

A kánikula a kutyák szervezetét is megviseli
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KÖZépPONT-ban az összefogás
KÖZépPONT néven adománybolt, 
közösségi tér és alkotóműhely 
nyílt a Kiss jános altábornagy 
utcában. A különleges helyet az 
emberekben lévő segítőkészség, 
a másokért való tenni akarás, 
valamint a kiaknázatlan tudás és 
tehetség kibontakoztatásának 
szándékával hozta létre két hölgy, 
akik meglepő módon már a bolt-
nyitás előtt elérték céljukat.

„Tavaly novemberben béreltük ki a 
korábban kerékpárboltként műkö-
dő üzlethelyiséget. Ekkor még csak 
a felújítási munkákat kezdtük el, 
mégis úgy döntöttünk, kinyitunk” 
– beszélt a KÖZépPONT elindítá-
sának körülményeiről az egyik öt-
letgazda, Sáfrány Zsuzsa, aki mun-
katársával, Schweickhardt Zsuzsá-
val együtt alapította és építette fel 
a különleges közösségi helyszínt. 
Mint mondta, az első pillanattól 
sokan segítettek nekik. A barátok, 
ismerősök mellett ismeretlenek is 

csatlakoztak hozzájuk: az utcáról 
betérő kíváncsiskodók közül töb-
ben ott ragadtak, és kivették részü-
ket az előkészületekből.

Sáfrány Zsuzsa megemlítette, 
hogy a felújításból a helyiség tulaj-

donosa és a szemközti bicikliboltos 
is kivette a részét a saját munkájá-
val, a vízszereléshez hívott mester 
pedig ingyen vállalta a javításokat. 
Két idős úr gyakorlatilag a kezde-
tek óta rendszeres látogatójuk, ők 
ezermesterként bármit szívesen 
megszerelnek.

Az alapítók kö-
zösségi akciói is ha-
mar támogatókra 
találtak. A legelső 
ilyen még bőven a 
felújítás időszaka 
alatt, tavaly decem-
berben történt, ami-
kor karácsony alkal-
mából megajándé-
kozták a járókelőket. 
A bolt kirakati rá-
csára advent idején 
zsákocskákat akasz-
tottak, amikbe hét-
ről hétre más-más 
mesét, valamint 
azokhoz kapcsolódó 
apró, saját készítésű ajándékokat 
helyeztek. A meglepetészsákok 
összeállításába önkéntesek is be-

kapcsolódtak, így összesen hatszáz 
kis csomaggal tudtak örömet sze-
rezni a környékbelieknek.

„Minket is meglepett, milyen 
sokan viszonozták üzeneteikkel, 
jókívánságaikkal az ajándékain-

kat. Volt, aki egy gyönyörű adven-
ti koszorút helyezett a bejárati aj-
tónkra” – mesélt az emberek reak-
ciójáról Sáfrány Zsuzsa. Hozzátet-
te, hogy még mindig érkeznek az 
üzletükbe olyanok, akik kará-
csonykor vitték el a szeretetcsoma-

got, de csak mostanában tudtak 
időt szakítani arra, hogy megis-
merkedjenek egymással.

Az új adománybolt tavasszal 
kezdte meg működését. Az alapí-
tók hangsúlyozottan jó minőségű, 
még használható tárgyakat, fő-
ként az idénynek megfelelő ruhá-
kat, cipőket, táskákat, továbbá 
háztartási cikkeket, lakberendezé-
si kellékeket várnak az adományo-
zóktól. Ezek egy részét eladásra 
kínálják – az áruk többségét rend-
kívül olcsón, ötszáz forintos egy-
ségáron adják –, míg a többit rá-
szoruló családokhoz vagy más 
karitatív szervezethez juttatják el. 
Azt pedig, amit már nem lehet 
használni, igyekeznek újrahaszno-
sítani az alkotóműhelyükben.

A közösségi tér és alkotóműhely 
programjain szintén jelképesnek 
mondható, három-négyszáz forin-
tos áron vehetnek részt az érdek-
lődők, akik persze adhatnak na-
gyobb összeget is, hogy segítsék a 
hely fenntartását. Rendszeresek 

lesznek a kézműves-foglalkozások 
– például varrást, horgolást lehet 
tanulni egy önkéntesként dolgozó 
nyugdíjastól –, valamint a kultu-
rális programok is. Az adomány-
boltot épp azért tartják zárva hét-
főnként, hogy – a hétvégét is be-

leértve – akár háromnapos művé-
szeti rendezvényeknek is helyet 
tudjanak biztosítani. „Azt szeret-
nénk, ha az emberek jó dolgokhoz 
juthatnának hozzá, valamint ki-
bontakoztathatnák a bennük rejlő 
lehetőségeket” – foglalta össze 
röviden a céljukat Sáfrány Zsuzsa.

Beszélgetésünkből kiderült, 
hogy a két alapító nagyjából húsz 
éve ismeri egymást, első közös 
munkájuk a jó kezdeményezések 
összefogására létrehozott Jóaka-
rat Központ volt. Ennek szelle-
miségét szeretnék továbbvinni a 
KÖZépPONT-ban.

z.

PP A XII., Kiss János altábornagy 
u. 26. szám alatt nyílt adománybolt 
kedden 11-17.30, szerdán 11-17.30, 
csütörtökön 10-19, pénteken 10-17, 
valamint minden hónap máso-
dik szombatján 10-14 óra között 
tart nyitva. Az aktuális közösségi 
programokról a KÖZ-ép-PONT 
Facebook-oldalon lehet tájékozódni.

Észrevétlenül átadni a tudást
Mennyi tulajdonságot hozunk 
magunkkal születésünkkor, és 
mennyit számít a nevelés? Miben 
mások a mai gyerekek a negyven 
évvel ezelőtti óvodáskorúakhoz 
képest? Hol van a magyar óvoda-
pedagógia helye a nagyvilágban? 
Ezekről is beszélgettünk Kovács 
Zsuzsával, a süni Óvodák veze-
tőjével, akit a Budapest Fővárosi 
Közgyűlés Bárczy istván-díjjal 
tüntetett ki a hagyományok tisz-
teletére épülő, kimagasló nevelő-
munkájáért, valamint szeretettel-
jes óvodaéletet teremtő vezetői 
tevékenységéért.

– Nemrégiben hallottam egy 
esetről: a csalódott tanítónő úgy 
döntött, elvégzi az óvónőképzést, és 
feladja tanári állását. Munkája és 
családja mellett is vállalta a plusz-
terhet, mert azt mondta, az óvodás-
korú gyerekek között még megtalál-
hatja a sikerélményt és a nevelés 
örömét, ők még „nincsenek úgy el-
rontva”, mint az iskolások. Jól gon-
dolta?

– Szerintem igen! Igaz, hogy 
már a hároméves gyerekek is elég-
gé kialakult kis személyiségek, de 
még pont időben jó irányba terel-
hetők, ha jó közösségbe, aranyos 
óvodapedagógusokhoz kerülnek. 
Bár az alapokat a szülők teszik le, 
sokat számítanak a környezeti té-
nyezők. Gyakran szem- és fülta-
núi vagyunk, milyen nagy hatása 
van annak, amit egymástól tanul-
nak a gyerekek.

– Mennyi igazság van abban az 
állításban, hogy tulajdonságainkat 
nagyjából felerészt születésünkkor 

hozzuk magunkkal, a másik felét 
pedig a szülői nevelés teszi hozzá?

– Pályakezdőként, amikor 
már túl voltam a pszichológiai 
tanulmányokon, de még nem 
rendelkeztem az élet gyakorlati 
tapasztalataival, azt hittem, az 
számít a legtöbbet, ha a gyerek 
környezetében sok jó ember van, 
akik képesek jó irányba terelni őt. 

Ma már másképp gondolom. A 
gének, igenis, nagyon meghatá-
rozók! Szükséges a megfelelő kör-
nyezet, de sokat nyom a latban, 
hogy otthon van-e elvárás a gye-
rek felé, vagy nincs, minden meg-
engedett-e neki, vagy túl nagy 
szigor veszi körül, és még sorol-
hatnám. Azt ma is tartom, hogy 
egy jó közösségnek nagy ereje 
van, és a gyengébb képességűeket 
magukkal tudják húzni a társaik. 
Vagyis nemcsak az óvó néni ne-
velő hatása érvényesül, hanem a 
teljes felnőtt- és gyermekközössé-
gé is.

– Úgy tűnik, manapság sokkal 
több szülő íratja iskolába egy évvel 
később a gyermekét, mint régebben.

– Az iskolai rendszer nagyon 
sokat követel, és a szülők úgy gon-
dolják, adnak még egy év esélyt 
gyermeküknek arra, hogy éretteb-
ben, nagyobb figyelemre képesen 
kerüljön be az iskolába. Nekünk 
jó néhány ismétlő nagycsoporto-
sunk van, aki külön programokra 
jár, s közben kiteljesedik az isme-
rete, a feladattudata. A plusz egy 

év alatt állatkerti bérlettel több 
alkalommal tanulhatnak az álla-
tokról, terepre járnak madárfigye-
lésre, rendszeresen látogatják a 
múzeumokat, és maguk a gyere-
kek is tervezhetnek foglalkozáso-
kat, vagy akár műsorokat. Abban 
az egy esztendőben rengeteget 
fejlődnek úgy, hogy a saját elkép-
zeléseik, ötleteik is kibontakozhat-
nak.

– A lenyűgöző martonvásári 
Óvodamúzeum is azzal szembesít, 
hogy régi és szép hagyománya van 
hazánkban az óvodapedagógiának. 
Hol van ma a helye a nagyvilágban?

– A magyar óvodapedagógia 
kiváló, mert sosem veszítette el a 
régi értékeit. A nevelés alapjától 

kezdve a kognitív tudás fontossá-
gán át az is alapvető ismérve, hogy 
a játékon keresztül fejleszti a gye-
rekeket, akik egészében, összefüg-
géseiben ismerhetik meg a külön-
böző témákat. A mi óvodánk a 
Montessori-rendszert követi: min-
den segítséget megadunk a gyer-
mekeknek, de hagyjuk, hogy ön-
állóan döntsenek például arról, 
mivel akarnak játszani, mikor 
szeretnének bekapcsolódni a ta-
nulási folyamatba. A kicsik igénye 
alapján történik az egyes étkezés-
sel, testápolással és gondozással 
kapcsolatos feladatokban való 
részvétel is. Az a jó óvodapedagó-
gus, aki jól tudja motiválni a rábí-
zott kicsiket, és észrevétlenül adja 
át a tudást. Az anyukáknak szok-
tam mondani, hogy ne verjen he-
vesen a szívük, amikor három év 
otthonlét után ránk bízzák a gyer-
mekeiket. Tudjuk, hogy nagyon 
nehéz az elválás, de ha ők bíznak 
az óvodában, a kicsik is azt érzik 
majd, jó helyre érkeztek, szerető 
közösség várja őket.

– Negyvenhárom éve dolgozik 
egy helyen, itt, a Süni Óvodákban, 
harmadszor kap rangos szakmai 
díjat. Hogyan látja, mennyit vál-
toztak az óvodáskorúak az elmúlt 
négy évtizedben?

– Nagyon jólesett, hogy har-
madszor kaptam elismerést, szó, 
mi szó, szívvel-lélekkel dolgoztam 
érte. Köszönöm a munkáltatóm-
nak! Azt látom, hogy az óvodások 
nyitottabbak, bátrabbak és szaba-
dabbak, szocializáltabbak, mint 
hajdanán. Ez talán abból is fakad, 
hogy a mai társadalomban a fel-
nőttek jobban kimondhatják a 
véleményüket, és ők ezt a hozzáál-
lást adják tovább a gyermekeiknek.

V. K.

Meghívó
településrendezési tervi egyeztetésre 

lakossági fórum keretében
Tisztelt Hegyvidéki Polgárok, Érdekképviseleti, Civil és Gaz-

dálkodó Szervezetek!
A partnerségi egyeztetés szabályairól szóló 6/2017. (II. 27.) önkor-

mányzati rendeletnek megfelelően ezúton tájékoztatjuk Önöket, hogy 
a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat partner-
ségi véleményezést kezdeményez az alábbi témákban:

1. Új Kerületi Építési Szabályzatok (a továbbiakban: KÉSZ) ter-
vezete 3 területre.

A 3 terület lehatárolása a következő:
–  „Kútvölgy” KÉSZ: Diós árok–fogaskerekű vasút nyomvonala–

Béla király út–Kútvölgyi út–Szarvas Gábor út–Kútvölgyi út–Alsó 
Svábhegyi út–Józsa Béla köz–János kórház (10168/2 hrsz.-ú in-
gatlan),

–  „Virányos” KÉSZ: Szilágyi Erzsébet fasor–Kútvölgyi út–Fészek 
utca–Kútvölgyi út–Béla király út–10525/2 hrsz.-ú ingatlan–Cser-
mely út–Zugligeti út–10760/3 hrsz.-ú ingatlan–Zugligeti út–Szar-
vas Gábor út–10761/76 hrsz.-ú ingatlan–Zugligeti út–Budakeszi 
út és

–  „Kakukk út” KÉSZ: Szendrő utca–Sólyom utca–Thomán István 
utca–Fodor utca–Tamási Áron utca–Csorna utca–Mártonlak 
utca–8502/13 hrsz.-ú ingatlan–Thomán István utca–Kakukk 
út–Tündér utca–Óra út–Diana utca.

2. Új Településképi rendelettel kapcsolatos előzetes javaslatok és 
észrevételek összegyűjtése. A rendelet tervezete várhatóan az ősz folya-
mán készül el, amelynek egyeztetésére ismételten felhívást teszünk 
közzé.

A széles körű társadalmi egyeztetés érdekében a fenti két témában 
lakossági fórumot tartunk, amelyre ezúton hívjuk Önöket. A

lakossági fórum
időpontja: 2018. augusztus 9. (csütörtök) 16 óra,

helyszíne: polgármesteri hivatal, Budapest XII. kerület, Böször-
ményi út 23–25. alagsor I–II.

3. Egyes jelenleg hatályos Kerületi Építési Szabályzatok hibajavítása.

A KÉSZ-ek tervezetei 2018. augusztus 1-jétől tekinthetők meg az 
önkormányzat honlapján (www.hegyvidek.hu), valamint a Budapest 
Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Városrendezési és 
Főépítészi Irodáján.

A KÉSZ-ek tervezetével és a Településképi rendelettel kapcsolatos 
javaslataikat és észrevételeiket 2018. augusztus 17-ig várjuk írásban 
a következő címre:

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
Városrendezési és Főépítészi Iroda
1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.
vagy a kszt@hegyvidek.hu e-mail-címre.
További felvilágosítást a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 

Önkormányzat Városrendezési és Főépítészi Irodáján a 224-5960-as 
telefonszámon kaphatnak, az iroda munkatársai készséggel állnak a 
rendelkezésükre.

Felhívjuk tisztelt figyelmüket, hogy az önkormányzat honlapján 
(www.hegyvidek.hu) elérhető a kerület egészére vonatkozó térinforma-
tikai rendszer (Minerva).

A térinformatikai rendszer segítségével teljeskörűen tájékozódhatnak 
az aktuális szabályozási előírásokról, beépítési lehetőségekről. Lehetőség 
van a rendszerből utcanévre, házszámra, helyrajzi számra keresni, va-
lamint méretarányos nyomtatást készíteni.

Együttműködésüket előre is köszönjük!
Dr. Váczi János alpolgármester

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tu-
lajdonában álló, nem lakás céljára szolgáló helyiségek 5 + 5 éves 
időtartamra szóló bérbeadására pályázatot hirdet a 2018. július 
17. napjától 2018. július 31. napjáig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címei:
1.)  Bp. XII., Eötvös út 47–53. szám alatti, földszinti, 100 m2 

alapterületű üzlethelyiség.
2.)  Bp. XII., Maros utca 4. szám alatti, földszinti, 106 m2 alap-

területű üzlethelyiség.

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyi-
ségek további adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtar-
tama alatt a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a 
www.hegyvidek.hu internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2018. július 31. napján 16.00 óráig 
nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongaz-
dálkodási irodájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást 
ügyfélfogadási időben vagy a 224-5924-es telefonszámon.

Pokorni Zoltán polgármester

Kovács Zsuzsa, a Süni Óvodák vezetője

Különleges közösségi helyszínt teremtettek a KÖZépPONT megálmodói

A gyerekek is részesei lehetnek ennek az élménynek

A Hegyvidék újság legközelebb 
2018. szeptember 4-én 

jelenik meg.
Minden Kedves Olvasónknak 

jó pihenést kívánunk!
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Útlevél a sikerhez
Gimnáziummal bővül a Budapest British International School jövő szeptembertől

Modern biológiai laboratórium, 
multifunkcionális közösségi terek, 
korszerű tornaterem – mindez és 
sok egyéb várja a diákokat a Buda-
pest British international school új 
épületében, ahol jövő év szeptem-
berétől gimnáziumi képzés indul. 
A gyerekek nemzetközi érettségit 
szerezhetnek, amit a világ összes 
egyeteme elfogad.

Szalai Petra egyik legnagyobb álma 
vált valóra, amikor családja támo-
gatásának köszönhetően 2015-ben 
a hegyvidéki Zsolna utcában meg-
alapíthatta a főváros egyik legnívó-
sabb nemzetközi általános iskolá-
ját, a Budapest British Internatio-
nal Schoolt (BBIS). Bár azóta még 
csak három esztendő telt el, máris 
komoly sikerekkel büszkélkedhet 
az oktatási intézmény. Jelenleg har-
minc különböző ország 160 gyer-
meke tanulhat itt kimagasló szín-
vonalon, igazi multikulturális kö-
rülmények között.

A BBIS mind nagyobb népsze-
rűségnek örvend, egyre növekszik 
a túljelentkezők száma. Épp emiatt 
a vezetők úgy döntöttek, elérkezett 
az idő, hogy tovább 
szőjék az álmokat, és 
megnyissák a gimnázi-
umi részleget is. A be-
ruházó családnak sike-
rült megvásárolnia az 
iskola melletti terüle-
tet, sőt, az első kapavá-
gás is megtörtént – az 
ünnepségen a magyar 
és az angol himnusz 
mellett a Hall of Fame 
(Hírességek csarnoka) 
című dalt is elénekel-
ték a diákok, miköz-
ben gimnáziumuk le-
endő helyszínét kém-
lelték.

„Hatalmas mér-
földkőhöz érkeztünk. 
A gimnázium jövő 
szeptemberben nyitja 
meg kapuit, így majd 
háromszázhúsz iskolás 
tanulhat nálunk. A 
legmodernebb körül-
ményeket szeretnénk 

megteremteni. A gyerekek nem-
zetközi érettségit szerezhetnek, 
amit a világ összes egyeteme elfo-
gad. Mégis, a legfontosabb szá-

momra az, hogy tanulóink boldo-
gok, sikeresek legyenek” – mond-
ta Szalai Petra, a BBIS ügyvezető 
igazgatója.

A kapavágás után találkoztunk 
Iain Lindsay-vel, Nagy-Britannia 

budapesti nagykövetével is, vele 
beszélgettünk röviden.

– Három évvel ezelőtt nyitotta 
meg kapuit a BBIS, ma pedig itt 

állunk a mellette lévő földterületen, 
ahol hamarosan a gimnáziumi rész-
leg épül fel.

– Ez az iskola tele van ambíci-
óval, nagyon közkedvelt intéz-
ménnyé vált. Magyarországon is 

igen népszerűek a brit 
iskolák, Budapesten 
három is működik. 
Hatalmas öröm szá-
momra, hogy itt, a 
csodálatos Hegyvidé-
ken, az Orbánhegyen, 
a természet ölelésében 
tanulhatnak a gyere-
kek. A BBIS nemcsak 
brit és magyar, a világ 
több nemzetéből jár-
nak ide gyerekek. Az 
oktatás színvonala ma-
gas, ráadásul a multi-
nacionális környezet-
nek köszönhetően 
egymás hagyománya-
it, kultúráját is megta-
nulhatják a kicsik.

– Do you speak 
English? – talán ez az 
a kérdés, amit két ide-
gen nemzet polgára el-
sőként feltesz egymás-
nak, ha találkozik va-
lahol a világban…

– Csak becslés, de nagyjából 
több mint háromszáznegyven-
millió ember beszél angolul. Ezt 
a nyelvet ismerni olyan, mintha 

útlevelet váltanánk a sikerhez. Az 
angol oktatási rendszer világszer-
te ismert és elismert, hiszen na-
gyon jó képességekkel és interna-
cionális értékekkel gazdagodnak 
a diákok. Magyarországon egyéb-
ként a fiatalok nagyon jól beszélik 
a nyelvet!

– Ön pedig jól beszél magyarul.
– Még tanuló vagyok… Úgy 

gondolom, a magyar a világ egyik 
legnehezebb nyelve. 2004-ben ér-
keztem ide, Pécsett és Debrecen-
ben is tanulhattam. A debreceni 
vendéglátóim szülőpárosa ma is a 
Fazekas Mihály Gimnáziumban 
tanít.

– Többször megnéztem azt a vi-
deót, ami akkor készült, amikor a 
magyar költészet napján József Atti-
la Ódáját szavalta el. Aztán elkezd-
tem kutakodni egy kicsit, és legna-
gyobb meglepetésemre több hasonló 
felvételt találtam. Melyik a kedvenc 
magyar költeménye?

– Szinte mindegyiket szeretem, 
de a kedvencem talán Juhász Gyu-
la Milyen volt… című verse. „Mi-
lyen volt szőkesége, nem tudom 
már…” Boldog vagyok, hogy kicsit 
beszélhetek magyarul, varázslatos 
nyelv!

Boussebaa Mimi

Befejeződött a Svábhegyi 
Bölcsőde korszerűsítése

Nemcsak megszépült, hanem 
energetikai szempontból is meg-
újult a Svábhegyi Bölcsőde. A 
KEHOP-5.2.9-16-2016-00092 
azonosítószámú, „A Svábhegyi 
Bölcsőde és a Fekete István Álta-
lános Iskola energetikai fejleszté-
se” című pályázat keretében júni-

us végén befejeződő beruházás-
nak köszönhetően jelentősen 
csökkent a nevelési intézmény 
üzemeltetésének költsége.

A csoportszobákban, a fürdő-
szobákban, az irodákban, a kony-
hában, a folyosón, a tárolókban, 
a mosodákban és a közös helyi-
ségekben a kivitelezők összesen 
428 négyzetméternyi nyílászárót 
cseréltek ki műanyag, hang- és 
hőszigetelt ajtókra és ablakokra, 
594 négyzetméter homlokzat és 
1180 négyzetméter lapos tető 
kapott hőszigetelést, utóbbira 
vízzáró réteg került. A megújuló 
energiáról egy 22,3 kWp teljesít-

ményű, 86 darab napelemből 
álló fo to vol tai kus rendszer gon-
doskodik. Az elektromos háló-
zatba visszatermelt energia jelen-
tős megtakarítást eredményez a 
bölcsődének.

Hamarosan újabb fejlesztés 
kezdődik, a VEKOP-6.1.1-15-
BP1-2016-00036 azonosítószá-
mú, „A Svábhegyi Bölcsőde bőví-
tése, fejlesztése” című támogatott 
projekt részeként négy új csoport-
szoba, külső játéktároló, átadó és 
fürdőszoba épül. A bővítés ered-
ményeképpen negyvennyolccal 
nő a férőhelyek száma. A beruhá-
zás a tervek szerint 2019 január-

jára készül el. A Hegyvidéki Ön-
kormányzat addig is folyamato-
san biztosítja a már megszokott 
magas színvonalú ellátást a gyere-
keknek, akiket nevelőikkel együtt 
a Zugligeti és a Krisztinavárosi 
Bölcsőde fogad majd.

(m.)

Európai Regionális
Fejlesztési Alap

Kohéziós Alap

A napelemrendszer jelentős energiamegtakarítást eredményez

Minden kerületi gyereket 
felvettek az óvodákba

Azok a XII. kerületben lakó gye-
rekek, akik augusztus 31-ig betöl-
tik harmadik életévüket, kivétel 
nélkül felvételt nyertek a hegyvi-
déki óvodákba – mondta el la-
punknak Fonti Krisztina alpol-
gármester a nemrégiben lezajló 
óvodai beiratkozásokkal kapcso-
latban. Bár a korlátozott kapacitá-
sok miatt nem garantált, hogy 
mindenki a választott óvodában 

kap helyet, azért túlnyomórészt 
sikerült teljesíteni az igényeket: 
460 gyermeket vettek fel szeptem-
beri kezdéssel, és a jelentkezők 
96%-a a szülők által megjelölt 
intézménybe járhat ősztől. Tizen-
nyolc gyerek számára nem a vá-
lasztott, hanem a körzetes óvodá-
ban tudott elhelyezést biztosítani 
az önkormányzat.

Nyolcvannégy gyerek esetében 
– ők augusztus 31-e után lesznek 
háromévesek – az évközi beíratás 
igényére vonatkozó regisztrációs 
kérelmet adtak be a szülők. Az 

alpolgármester hangsúlyozta, 
hogy a regisztráció nem jelent au-
tomatikus felvételi lehetőséget. A 
harmadik életévüket szeptember-
ben vagy azután betöltő gyereke-
ket akkor tudják fogadni az óvo-
dák, ha marad szabad férőhelyük.

Az óvodai jelentkezések 80%-
át már elektronikus úton nyújtot-
ták be a családok. Ez is jelzi, hogy 
a hegyvidékiek szívesen használ-

ják az önkormányzat elektronikus 
ügyintézési rendszerét, amellyel 
kényelmesen, gyorsan, sorban ál-
lás nélkül intézhető a beiratkozás, 
továbbá számos egyéb ügytípus. 
Az óvodákba felvételt nyert gyere-
kek szülei az eugyintezes.
hegyvidek.hu weboldalon gyer-
mekszállítási parkolási engedélyt 
igényelhetnek, amely naponta két 
alkalommal, alkalmanként legfel-
jebb 20 perc díjfizetés nélküli par-
kolásra jogosítja fel őket az intéz-
mény címe szerinti zónában.

sz.

Kiemelt dicséret egy különleges fejlesztésért
Nagyszerűen szerepelt két hegy-
vidéki diák a 27. ifjúsági Tudomá-
nyos és innovációs Tehetségku-
tató Versenyen. A sashegyi Arany 
jános Általános iskola és Gimná-
ziumba járó Fábry-Nagy Enikő és 
Billing Dániel kiemelt dicséretet 
kapott fejlesztéséért, egy különle-
ges szünetmentes tápegységért.

Az Európai Unió harminc évvel 
ezelőtt indította el a fiatal tudósok 
versenyét. Ehhez csatlakozott 
1991-ben a Magyar Innovációs 
Szövetség, amely Közép-Kelet-
Európában elsőként szervezett 
Országos Ifjúsági Tudományos és 
Innovációs Versenyt 14 és 20 év 
közöttieknek. Méghozzá egyre 
jobb eredményekkel, ennek kö-
szönhető, hogy a vetélkedő 1995 
óta része az európai versenysoro-
zatnak.

Az idei – az Emberi Erőforrá-
sok Minisztériumával és az M5 
csatornával közösen, a Nemzeti 
Kutatási, Fejlesztési és Innovációs 
Hivatal támogatásával megrende-
zett – viadal első fordulójára be-
küldött százhat pályázatból a 
zsűri hatvankilencet javasolt ki-
dolgozásra. Ezek közül végül öt-
venhét készült el a megadott ha-
táridőre. A pályázatokat orvostu-
domány, biológia, kémia, egyéb; 

fizika–matemati-
ka; mechanika–
elektronika; infor-
matika témakörök-
be sorolták.

A pályázók elő-
ször a szek ció zsű ri 
előtt tartottak öt-
perces prezentáci-
ót, majd ugyaneny-
nyi időn keresztül 
válaszoltak a felme-
rülő kérdésekre. 
Ezt követően az 
akadémikusokat és 
gazdasági szakem-
bereket is a sorai-
ban tudó bírálóbi-
zottság döntött ar-
ról, kik kapják a 
díjakat, elismerése-
ket. Köztük voltak 
a Sashegyi Arany 
János Általános Is-
kola és Gimnázium 
tanulói, Fábry-
Nagy Enikő és 
Billing Dániel, 
akik kiemelt dicsé-
retben részesültek 
fejlesztésükért, egy különleges 
szünetmentes tápegységért.

„A tápegységben lévő akkumu-
látort kicseréltük egyfajta szuper-
kondenzátorra, azaz szuperkapa-
citásra. Ebben az az újdonság, 
hogy az akkumulátorokhoz ké-
pest még inkább környezetbarát, 

könnyebb, tehát jól hordozható, 
jobban megfelel erre a célra, mint 
egy hagyományos akkumulátor” 
– mesélte Billing Dániel, aki hoz-
zátette, hogy kifejezetten a felhí-
vásra készítették a munkájukat.

A két diák hosszas ötletelés 
után jutott el a szuperkapacitáso-

kig, ezáltal a szü-
netmentes tápegy-
ségekig. Először 
elméletben dolgoz-
ták ki a tervüket, 
utána következtek 
az előrehaladáshoz 
elengedhetetlen 
gyakorlati kísérle-
tek. Enikő az elekt-
ronikai feladatokat 
oldotta meg, Dáni-
el a programozást 
vállalta.

„Rengeteg segít-
séget kaptunk az 
iskolánktól, taná-
raink mindenben 
támogatták a mun-
kánkat. Az első 
fordulóban inkább 
csak reményked-
tünk a továbbjutás-
ban, ugyanakkor 
bizakodtunk is, 
mert véghez akar-
tuk vinni, amibe 
belekezdtünk” – 
mondta Fábry-
Nagy Enikő.

Az eredménynek mindketten 
nagyon örülnek, hiszen így meg-
van a lehetőségük a továbblépésre. 
Annál is inkább, mivel már most 
többen érdeklődnek a készülék 
iránt – épp ezért szeretnék töké-
letesíteni az ötletüket.

MM.

Billing Dániel és Fábry-Nagy Enikő

A legfontosabb, hogy az itt tanulók boldogok és sikeresek legyenek

Az első „kapavágások” a leendő gimnázium helyén

Sportfoglalkozás a Mackós Óvodában
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MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
Xii., CsÖRsZ uTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMKulT.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Mozi.Kert. július 25. 21.00 Anna 

Karenina. Augusztus 1. 21.00 Amazó-
nia. Augusztus 8. 21.00 Az angol, aki 
a dombra ment fel és a hegyről jött 
le. Augusztus 15. 21.00 szép remé-
nyek. Augusztus 22. 21.00 Kincsem. 
Augusztus 29. 21.00 szökőhév. Az 
érkezőket a vetítések kezdetét meg-
előző egy órában akusztikus térzene 
fogadja. A vetítések regisztrációs 
jeggyel látogathatók, ennek díja 
200 Ft. A megváltott jegyek nem 
válthatók vissza. Regisztrációs jegy 
váltható a momkult.jegy.hu oldalon 
és a MOMkult jegypénztárában. 
Online és személyes jegyvásárlás 
esetén egy vásárló egy filmre maxi-
mum 4 jegyet tud egyszerre váltani. 
A megváltott jeggyel a belső kertben 
található padokon, székeken, párná-
kon és a fűben foglalhatnak helyet 
a vendégek. jegyet mindig csak az 
aktuális és a következő filmre lehet 
vásárolni. Rossz idő esetén a vetítés a 
színházteremben lesz. A Mozi.Kert-es 
vetítések napjain a MOM Café terasza 
20.00 óráig vehető igénybe.

Szabadpolc – könyvcserebe-
re szabadon a sirály sétányon. Ha 
elviszi régi, megunt, esetleg több 
példányban meglévő szépirodalmi 
vagy ismeretterjesztő könyvét, be-
cserélheti a szabadpolcon található 
kötetek bármelyikére. A könyvállo-
mány folyamatosan cserélődik, újul. 
A jó állapotban lévő, becserélhető 
kötetek száma maximum tíz darab. 
szabadpolc minden Mozi.Kert-vetí-
tés előtt 17.00–21.00-ig. július 20-án 
elmarad! A belépés díjtalan.

Csermann Ádám grafikái – kiál-
lítás július 31-ig. Csermann Ádám a 
Moholy-Nagy Művészeti Egyetem de-
sign- és művészetmenedzsment sza-
kos hallgatója. Felsőfokú tanulmányai 

mellett grafikusként és zenészként is 
tevékenykedik. A belépés díjtalan.

Barabás Miklós akvarelljeinek 
nemes másolatai – kiállítás augusz-
tus 1–31-ig a Reich Károly Galériában. 
A belépés díjtalan.

Kenyérlelke Fesztivál augusztus 
19–20-án. A hagyományos sütők fesz-
tiválja. A belépés díjtalan.

Aloha Fesztivál – kulturális 
rendezvény a Hawaii-szigetek-
ről augusztus 25-én 11.00–18.00. 
Kézművessarok, fotók, hangszerek, 
élménybeszámolók, érdekes elő-
adások a hawaii kultúráról. Kicsik és 
nagyok autentikus hawaii hula tánc-
bemutatókat nézhetnek meg, és 
részt vehetnek táncoktatásban is. A 
programok ingyenesen látogathatók. 
Mindeközben a szigetekről származó 
ajándéktárgyakat vásárolhatnak az ér-
deklődők. 19.00 Aloha Hawaii – tánc-
színházi előadás minden korosztály-
nak. A program regisztrációs jeggyel 
látogatható, ennek díja 2900 Ft. jegy 
váltható a momkult.jegy.hu oldalon 
és a MOMkult jegypénztárában.

Nia Jam augusztus 31-én 18.00–
19.30-ig a MOMkult kertjében, a ját-
szótér mellett. A programon bárki 
részt vehet, kortól, nemtől függetle-
nül. A belépés díjtalan.

Nia kedden 19.30. A Nia holisztikus 
fitneszirányzat, hozzásegít a test–szel-
lem–lélek egészségének megterem-
téséhez. A foglalkozást vezeti: Balázs 
Mari (mari.maryss@gmail.com, 06/30-
973-2331).

 
 
 

 Xii., VÁROsMAjOR uTCA 44. 
TElEFON: 319-9854/222 
WWW.BARABAsVillA.Hu 
A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Legendás Labirintus – a Bu-

dai Rajziskola Tehetséggondozó, 
Komplex Művészeti Programjának 
zárókiállítása. A program a 9–14 éves 
diákok komplex gondolkodását, krea-
tivitását és nem utolsósorban az egy-
más felé fordulás igényét volt hivatott 

erősíteni. A kiállítás a készülés élmé-
nyét, izgalmát és a közös munka ered-
ményeit mutatja be. Megtekinthető: 
szeptember 2-ig, hétfőtől csütörtökig 
9.00–18.00, vasárnap 9.00–13.00 órá-
ig, valamint a Barabás Villa program-
jaihoz igazodóan. A belépés díjtalan.

Villa.séta augusztus 14-én 11.00. 
A látogatók Barabás Miklós nyomába 
eredhetnek a Budastep túravezetői-
vel. Bejárhatják a festőművész egykori 
kertjét, villáját, miközben érdekessé-

geket tudhatnak meg a művészről és 
a helyről. A program díjtalan.

Hangosfilm kertmozi. Augusztus 
16. 21.00 Dirty Dancing 2 (megtekinté-
se 12 éven aluliaknak nem ajánlott). Te-
matikus filmklub: főszerepben a zene 
és a tánc – nyáron a kertben! A filmet 
kedvezőtlen időjárás esetén fedett 
helyszínen vetítik le. A belépés díjtalan.

Szirtes Edina Mókus: Csillagom 
– koncert augusztus 29-én 19.00. 
Kedvezőtlen időjárás esetén fedett 

helyszínen rendezik meg. A belépés 
díjtalan.

HORRORfelolvaSHOW augusztus 
30-án 21.00. irodalmi hullámvasút sza-
badtéren, a Barabás Villa kertjében, a 
csillagok alatt. Két színész, izgalmas 
történetek gyertyafényben, kizárólag 
18 éven felülieknek, akik boldogan 
borzonganak egy-egy írás hallatán. 
Kedvezőtlen időjárás esetén fedett 
helyszínen rendezik meg. A belépés 
díjtalan.

Dóra Ádám: Képnapló szeptem-
ber 5–26. Dóra Ádám első önálló bu-
dapesti kiállításán az egyetem után 
eltelt év munkáiból látható válogatott 
anyag. inspirációit főként utazásaiból 
meríti, amelyek során vázlatfüzetekbe 
rendszerezi megfigyeléseit. A kiállítás 
megtekinthető: hétfőtől csütörtökig 
9.00–18.00, vasárnap 9.00–13.00 órá-
ig, valamint a Barabás Villa program-
jaihoz igazodóan. A belépés díjtalan.

Xii., KiRÁlYHÁGÓ TÉR 10.
TElEFON: 225-7160
iNFO@HEGYViDEKGAlERiA.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
A Hegyvidék Galéria július 21.–

augusztus 22-ig zárva tart. Nyitás: 
augusztus 23-án.

Vajdasági rögök – Zsáki istván fes-
tőművész kiállításának megnyitója: au-
gusztus 23-án 18.00. Zsáki istván mű-
vészete a lírai absztrakttól indult, majd 
a figurális festészet felé fordult, az ún. 
babás korszaka következett. Az 1990-
es évek vége felé kezdett tájképeket 
festeni, akkoriban fedezte fel önmaga 
számára azokat a hígítóval fröcskölt, 
csurgatott felületeket is, amik azóta is 
visszaköszönnek képein. A tájképeket 
a csendéletek váltották fel, amelyekkel 
már több mint tíz éve foglalkozik. Fes-
tészetének fő motívumává az ősanyag, 
vagyis a termőföld és a hozzá kapcso-
lódó motívumok (kő, gesztenye, csiga, 
dió, alma) váltak. számos képe közép-

pontjában az aranyrög áll, ezzel utalva 
szülőföldjére, a Vajdaságra, amelynek 
maga a föld az aranybányája. A kiállítás 
megtekinthető: szeptember 13-ig. A 
belépés díjtalan.

Xii., BÖsZÖRMÉNYi úT 34/A
TElEFON: 202-2509
KulTuRAlis.sZAlON@GMAil.COM
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Kortárs Alkotó Műhely július 

27-én 13.30. A színek élménye mint 
terápia. Bevezetés a színvilágba. A 
foglalkozásra vázlatfüzetet (A/4), gra-
fit- és színes ceruzát vigyenek maguk-
kal a vendégek. A részvétel kerületi 
lakosoknak ingyenes. A foglalkozást 
vezeti: dr. schmidt-szilágyi Éva (Piros-
ka) festőművész, művésztanár (Ber-
lin–Budapest) és schmidt Eddi.

Német társalgókör július 27-én 
14.30. Beszélgetés mindennapi té-
mákról: utazás, orvosnál, színházban. 
A foglalkozást vezeti: dr. schmidt-szi-
lágyi Éva (Piroska) festőművész, 
művésztanár (Berlin–Budapest) és 
schmidt Eddi.

Az ingyenes tornákon csak Hegyvi-
dék Kártyával, illetve XII. kerületi lakcím-
kártyával rendelkező lakosok vehetnek 
részt. A fizetős tornákon az első alkalom 
ingyenes.

Pilates szávai Andreával hétfőn 
6.45–7.45. Részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom. Bérlet 5 alkalomra: 7000 Ft. Bérlet 
10 alkalomra: 13 000 Ft. információ: 
06/70-328-8039, andi@pilateszona.
hu. utolsó alkalom: július 26.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal! – hét-
főn 8.30–9.15. Az egészségmegőrző 
gyakorlatsor a meridiánokban áram-
ló energia-egyensúly helyreállításával 
a szervezet immunrendszerét erősíti. 
Vezeti: Haide Éva. A részvétel ingye-
nes. utolsó alkalom: július 30.

Hegyvidéki Zenés Péntek 
Délutánok a Városháza téren

Szeptemberben folytatódik a Hegyvidéki Zenés Péntek Délutá-
nok rendezvénysorozat a Városháza téren, amelyre a szervezők 
tizennyolc éve várják a környék lakosait népzenei koncertekkel, 
tánc- és hangszerbemutatókkal, táncházzal. Az érdeklődők al-
kalmanként a „Gyurmarci” marcipángyurmázás fortélyaival 
ismerkedhetnek meg, vagy kézműves-foglalkozáson vehetnek 
részt a Kenderkóc Népi Játszóház vezetésével. A gyerekek minden 
alkalommal fából készült népi körhinta fonott vesszőkosaraiba 
ülhetnek, amit a Fabatka Porta játékmestere irányít. A Szamos 
Marcipán Budai Cukrászda jóvoltából a nyugdíjasok minden 
alkalommal vendégek egy csésze kávéra.

Szeptember 7. 16.00–19.00
 Sültü Zenekar és Szilágyi Angelika – moldvai csángó népzene 
Fabatka Porta
 Kenderkóc Népi Játszóház – kézműves-foglalkozás, arcfestés

Szeptember 14. 16.00–19.00
17.00 Paár Julianna és a Kortárs Népzenei Társulat
Fabatka Porta
„Gyurmarci” marcipángyurmázás

Szeptember 21.16.00–19.00
Uzsgyi zenekar – moldvai csángó népzene
Fabatka Porta
Kenderkóc Népi Játszóház – kézműves-foglalkozás, arcfestés

Szeptember 28. 16.00–19.00
 Lóca együttes: Elmúlt a nyár, itt az ősz, szőlőt őriz már a csősz 
(szüreti műsor)
Fabatka Porta
„Gyurmarci” marcipángyurmázás

A rendezvényen a részvétel díjtalan.
A marcipángyurmázás anyagköltsége 450 Ft.

Kedvezőtlen időjárás esetén a program elmaradhat!

(Folytatás a 6. oldalon)
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A Hegyvidéki Kulturális Szalon 
szeptember 3-tól új helyen várja 
látogatóit! Cím: 1126 Budapest, 
Törpe utca 2.

Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridiántorna-gyakorlatokkal 
szeptember 3-án 9.00. Vezeti: Haide 
Éva. A részvétel ingyenes. Helyszín: 
Nemes Nagy Ágnes terem.

Hegyvidéki Osteoporosis 
Klub tornája szeptember 3-án 
9.30. Csontritkulást megelőző, test-
tartást javító gyakorlatok Mészáros 
lászlóné gyógytornász vezetésével. 
A foglalkozás ingyenes. Helyszín: ga-
lériaterem.

Memóriatorna 60 felettieknek 
szeptember 3-án 14.00. Mindenki 
vigyen magával jegyzetfüzetet és 
íróeszközt! A foglalkozást vezeti: 
szép ilona. Helyszín: galériaterem.

Fénnyel írt lélekképek – szél 
Ágnes kiállításának megnyitója: 
szeptember 3-án 18.00. Megnyitja: 
Keleti Éva fotográfus, Kossuth-díjas, 
Prima Primissima díjas, Kiváló mű-
vész. Helyszín: aula.

Jóga az egészséges gerincért 
szeptember 4-én 8.30. jógaoktató: 
Ott Cecília. Helyszín: galériaterem.

Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridiántorna-gyakorlatokkal 
szeptember 4-én 9.00. Vezeti: Péter 
ildikó. A részvétel ingyenes. Helyszín: 
Nemes Nagy Ágnes-terem.

Hatha jóga szeptember 4-én 
10.00. jógaoktató: Ott Cecília. Hely-
szín: balett-terem.

Nyugdíjastorna Latin Anikóval 
szeptember 4-én 10.00. Helyszín: ga-
lériaterem.

Szenior örömtánc szeptember 
4-én 10.30. Táncoktató: Tóth Kriszti-
na Apollónia.

MOM Nyugdíjasok Klubja szep-
tember 4-én 13.30. Klubvezető: Fi-
scher Péterné.

Derűs percek Dolnával. szep-
tember 4. 14.00 Paár juli és zenekara. 
Népzenei feldolgozások énekhangra 
és népi hangszerekre. A foglalkozás 
művészeti vezetője: Mihalekné Ká-
dár Magdolna magyar–ének-zene 
szakos tanár. Helyszín: Tamási Áron-
terem.

 Xii., ZuGliGETi úT 64.
HEGYTORTENET@GMAil.COM
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Az omnibuszok világától a 291-

es buszig – a Hegyvidéki Helytörté-
neti Gyűjtemény és a Magyar Műszaki 
és Közlekedési Múzeum közös hely-
történeti kiállítása a Zugliget múltja 
iránt érdeklődők számára. látogat-
ható: 2018. októberig. Nyitvatartás: 
szerdától vasárnapig 10.00-18.00.

Xii., sZARVAs GÁBOR úT 8/C
TElEFON: 200-8713
WWW.ViRANYOs.Hu
ViRANYOsiKH@GMAil.COM
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
A Virányosi Közösségi Ház au-

gusztus 31-ig 9.00–17.00 óra között 
tart nyitva, a rendezvények függ-
vényében a nyitvatartás módosul-
hat. Augusztus 1–17-ig a közössé-
gi házban nyári felújítási munkák 
zajlanak, ebben az időszakban az 
intézmény a látogatók számára 
zárva tart.

Művészitorna-tábor az Óbudai 
Mozgásművészeti iskola szervezésé-
ben augusztus 27–31-ig, hétköznap 
8.00–17.00. Beiratkozás a szeptem-
berben induló művészi tornára: au-
gusztus 28-án és szeptember 4-én 
17.00–18.30. információ: 200-0138, 
06/20-946-0848, iroda@omisk.hu.

Harmónia Táncklub szeptem-
ber 8-án 19.00–23.00. Budapesten 
1987-ben alapított, társastáncokkal 
foglalkozó klub képviseli az alterna-
tív, ugyanakkor kulturált és állandó-

an bulizó, bálozó, társasági életet 
kedvelő táncosok/fiatalok/örökifjak 
társaságát. Klubvezető: székely Attila. 
Belépődíj: 1500 Ft.

Kerekítő tippentő hétfőn 10.00–
10.40. A 40 perces foglalkozásokra pár 
hónapos kortól óvodáskorig várják a 
babákat, kisgyerekeket szüleikkel, 
nagyszüleikkel. A gyerekek a magyar 
néphagyományból merített ölbeli 
játékok, mondókák és dalok közt ka-
landozhatnak szüleikkel, nagyszüle-
ikkel, és kötetlen módon ízlelgethetik 
a magyar néptánc alapjait. Cirókázás, 
lovagoltatás, hintáztatás, népdalok-
kal, sétáltatókkal, tánccal színesítve. 
Bővebb információ, bejelentkezés: 
www.kerekito.hu. Foglalkozásveze-
tő: Cseke-Marosi Eszter tánc- és drá-
mapedagógus. indul: szeptember 10.

Csillagszemű Táncegyüttes – 
néptánctanítás óvodásoknak pénte-
ken 15.00–16.00-ig, kisiskolásoknak 
szerdán és pénteken 16.15–17.45-ig. 
Művészeti vezetők: Timár sándor Ál-
lami díjas, Kossuth-díjas, érdemes mű-
vész, a Hegyvidék díszpolgára, vala-
mint Timár Böske táncművész. www.
csillagszemu.hu. indul: szeptember 5.

Angolnyelv-oktatás gyerekek-
nek csütörtökön 16.00–17.45. Be-
szédközpontú oktatás Helen Doron 
módszerével, speciálisan képzett 
tanárokkal, folyamatosan továbbfej-
lesztett tananyagokkal, középső és 
nagycsoportos óvodásoknak, 4-8 fős 
csoportokban. jelentkezés folyama-
tosan: Endre judit, 06/30-313-6822. 
A tanfolyam díja: 12 000 Ft/hó. indul: 
szeptember 13.

Művészi torna az Óbuda Moz-
gásművészeti iskola szervezésében 
kedden és csütörtökön 15.20–20.30. 
Torna a Berczik-módszerrel: isko-
larendszerűen egymásra épülő, 
korosztályos csoportokban, 4 éves 
kortól. Testképző és mozgásfejlesztő 
gimnasztika sok tartásjavító gyakor-
lattal, zenei kísérettel. Vezeti: Mády 
Krisztina (200-0138, 06/20-946-
0848).

Társastánc. Kezdő tánciskola: 
vasárnap 14.00–15.00. Haladó tánc-
iskola: vasárnap 15.00–16.00. Rész-
vételi díj: 12 000 Ft/fő/10 alkalom. 

Versenytánc-előkészítő: vasárnap 
16.00–18.00. Részvételi díj: 6000 
Ft/fő/hó. Klubvezető: székely Atti-
la (szekelya67@gmail.com). www.
harmoniatancklub.hu. indul: szep-
tember 16.

Hangszervarázs Zenetanoda, 
Rosales Zeneóvoda. 13.15–16.00 
Dúr-moll. 16.20–17.05 Moderato. 
17.20–18.05 Allegro. játéknak megélt 
iskola-előkészítő és fejlesztőmódszer 
30 alkalomra kidolgozott tematiká-
val, furulyahasználattal, egyedi zenei 
és érzékszervi játékgyűjteménnyel, 
feladat- és kottafüzetekkel. infor-
máció: Nagy Teréz kulturális mene-
dzser, 06/30-936-1713. Vezető: Nagy 
Mária, a Magyar Állami Operaház 
zenekari művésze és gyerekprogra-
mok játékmestere (06/30-936-2040, 
hangszervarazs@gmail.com). www.
hangszervarazs.hu. indul: október 2.

Ifjúsági sakkszakkör 6 éves 
kortól szerdán 17.00–18.30. Vezeti: 
Rollinger Károly. Részvételi díj: 500 
Ft/alkalom, 1600 Ft/hó, 4800 Ft/fél 
év. indul: október 3.

Csillagszemű Táncegyüttes – 
néptáncoktatás szerdán és pénte-
ken 18.00–20.00. Művészeti vezetők: 
Timár sándor Állami díjas, Kossuth-
díjas, érdemes művész, a Hegyvidék 
díszpolgára, valamint Timár Böske 
táncművész. www.csillagszemu.hu. 
indul: szeptember 5.

Preventív gerinctréning szer-
dán és pénteken 11.00–12.00 Célja: 
a helyes testtartás megéreztetése, 
megtartása. A gyakorlatok rendszeres 
végzésével elkerülhető a porckorong-
sérv, az ízületi kopás, a csontritkulás. 
Heti két-három alkalom csodát tesz. 
Minden korosztály számára ajánlott! 
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, 13 000 
Ft/10 alkalom. Vezeti: Deák Enikő. in-
dul: szeptember 5.

Élj 100 évet egészségesen! 3-1-
2 meridiángyakorlatokkal® – kedden 

9.00. Egyszerű, eszköztelen, életkor-
hoz nem kötött, frissítő-összehango-
ló, egészségjavító és fenntartó moz-
gássor. A tornát vezeti: szigeti Mag-
dolna. Bővebb információ: www.321.
hu. A torna ingyenes. Terembérleti 
hozzájárulás: 300 Ft/fő. indul: szep-
tember 4.

Zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00 (kivétel: minden hónap 
második keddje). Egy óra teljes kikap-
csolódás. Kardiofitnesz latin alaptánc-
lépésekkel. Tánctudás nem szüksé-
ges, minden korosztálynak ajánlott! 
Vezeti: Borbély Enikő. Részvételi díj: 
1300 Ft/alkalom, 11 000 Ft/10 alkalom. 
indul: szeptember 4.

Jóga hétfőn 16.30–18.00-ig kez-
dőknek, 18.15–19.45-ig haladóknak. 
A jóga gyakorlása segíti a testi, lelki 
és szellemi egészség és harmónia 
megteremtését, a jó közérzet kiala-
kítását és fenntartását. A tanfolyam 
felépítése lehetővé teszi, hogy a kez-
dő és haladó csoportba is bármikor 
be lehet kapcsolódni. Vezeti: Bucher 
Katalin (06/30-298-3147). indul: szep-
tember 3.

Egészségjóga pénteken 18.00–
19.30. A hatha jóga az ászanák gyakor-
lásával megtanít arra, hogyan legyünk 
egészségesek testünkben és lelkünk-
ben, a természet erőit tudatosan 
felhasználva, fokról fokra fejlesztve 
akaraterőnket. Vezeti: Ruff Annamari 
(06/20-205-9918). Részvételi díj: 1000 
Ft/alkalom, 3500 Ft/4 alkalom. indul: 
szeptember 7.

Művészi torna felnőtteknek hét-
főn, szerdán és pénteken 8.00–9.00 
és 9.00–10.00. A foglalkozás mind-
azoknak ajánlott, akik szép és termé-
szetes mozgások útján szeretnének 
eljutni izomerejük, állóképességük, 
hajlékonyságuk fejlesztéséhez, tes-
tük fizikai karbantartásához, alakjuk 
formálásához. Vezeti: Tass Olga mes-
teredző, olimpiai bajnok. jelentkezés 

(Folytatás az 5. oldalról)

„SZÍV SN a keringési 
betegségek megelôzéséért”
mozgalom a Hegyvidéken

A Budapest Fôváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a kerületi felnôtt lakosság 
számára 2018-ban is elindítja azt a prevenciós programot, amellyel megelôzhetô a 
keringési betegségek kialakulása, és lehetôvé válik a már fennálló betegségek mielôbbi 
kezelésének megkezdése a kialakított, stabil betegút segítségével.

A Hegyvidéki Önkormányzat az elmúlt évekhez hasonlóan a SZÍV SN 
Országos Betegegyesülettel, valamint a Semmelweis Egyetem Város- 
majori klinikájával együttmûködve biztosít rizikófaktor szûréseket 
(vérnyomás-, vércukor- és koleszterinszintmérés, valamint EKG, két pozitív 
érték esetén további vizsgálatok történnek), továbbá 2018. szeptember 
elsejétôl Magyarországon elôször a rizikófaktor szûrések 
mellett a nyaki ütôér, hasi aortatágulat és Doppler vizsgála-
tok is bevezetésre kerülnek. A szûrésekre  olyan 50-65 év közötti 
pácienseket várunk, akiket nem kezelnek kardiológiai és érproblémák-
kal más intézményben. A szûrések eredménye az értékelések után lesz 
átvehetô, a SZÍV SN Betegszervezet szakmai bemutatkozását követôen. 
A vizsgálatok üres gyomorra történnek, folyadékként vizet lehet fo- 
gyasztani. A vizsgálatra érkezôk enni és innivalót hozzanak magukkal.

A szûrônapok idôpontjai:

2018. szeptember 1.      8.00-14.00

2018. október 6.      8.00-14.00 

2018. november 3.       8.00-14.00

2018. december 1.       8.00-14.00

A szûréseket elôzetesen telefonos bejelentkezéssel tudják az érdeklôdôk 
igénybe venni, az aktuális szûrést megelôzô két hétben.

Telefonos bejelentkezés: Gyüge Mariannánál 
munkanapokon 8-tól 16 óráig. Telefonszám: 06 (20) 825-8084

A vizsgálatokra a bejelentkezéskor kapott idôpontban a Semmelweis 
Egyetem Érsebészeti Klinika alagsori ambulanciáján (1122 Budapest, 
Városmajor utca 68.) kerül sor.

TÖRÔDJÖN EGÉSZSÉGÉVEL, A KERINGÉSI BETEGSÉGEK MEGELÔZHETÔK!

Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridiántorna-gyakorlatok-
kal! – kedden 8.15–8.45. Vezeti: Péter 
ildikó. A részvétel ingyenes. utolsó 
alkalom: július 31.

Nyugdíjastorna kedden 11.30–
12.15. Vezeti: latin Anikó. A részvétel 
ingyenes, előzetes jelentkezés szük-
séges. A jelentkezők két hónapra 
kapnak lehetőséget a tornán való 
részvételre, utána újra kell jelent-
kezni. utolsó alkalom: július 31.

Pilates szávai Andreával szer-
dán 6.45–7.45. Részvételi díj: 1500 
Ft/alkalom. Bérlet 5 alkalomra: 7000 
Ft. Bérlet 10 alkalomra: 13 000 Ft. A 
bérlet két hónapig használható fel. 
információ: 06/70-328-8039, andi@
pilateszona.hu. utolsó alkalom: jú-
lius 26.

Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridiántorna-gyakorlatok-
kal! – csütörtökön 11.00–11.35. Ve-
zeti: Pál-szabó Gabriella. A részvétel 
ingyenes. utolsó alkalom: július 26.

Sakk- és kártyajáték csütörtö-
kön 14.00. játékmester: Hoffmann 
Tamás. A részvétel ingyenes. A já-
tékhoz sakk-készletet és kártyákat 
biztosítanak a szervezők.

Pilates szávai Andreával csütör-
tökön 19.00–20.00. Részvételi díj: 
1500 Ft/alkalom. Bérlet 5 alkalomra: 
7000 Ft. Bérlet 10 alkalomra: 13 000 
Ft. A bérlet két hónapig használha-
tó fel. információ: 06/70-328-8039, 
andi@pilateszona.hu. utolsó alka-
lom: július 26.

Torna Nórával pénteken 8.00–
8.45. A foglalkozást tartja: Fürediné 
lauf Nóra. A részvétel ingyenes. 
utolsó alkalom: július 20.

Urak tornája pénteken 8.45–
9.30. Vezeti: Fürediné lauf Nóra. A 
részvétel ingyenes. utolsó alkalom: 
július 20.

Nyugdíjastorna pénteken 
10.00–10.45. Vezeti: latin Anikó. A 
részvétel ingyenes, előzetes jelent-
kezés szükséges. A jelentkezők két 
hónapra kapnak lehetőséget a tor-
nán való részvételre, utána újra kell 
jelentkezni. utolsó alkalom: július 31.

Lapunk az interneten is olvasható:
www.hegyvidekujsag.eu
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és információ: 355-9477. indul: szep-
tember 10.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. 
A test teljes átmozgatása, gerinc-, csí-
pő-, vénás torna, légzőgyakorlatok. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász. információ: 06/20-960-
6473. indul: szeptember 4.

Bless you gym. időpontok: hét-
főn, kedden, szerdán, csütörtökön 
8.00, 9.00, 17.00, 18.00, pénteken 
8.00, 9.00, 15.00, 16.00, szombaton és 
vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. információ: 
Gálbory Zsuzsa, 275-1555. Részvételi 
díj: 1300 Ft/alkalom, 11 900 Ft/24 al-
kalom.

Foltos MaMoK – Magyar Mo-
dern Patchwork Klub minden hónap 
negyedik szerdáján 18.30–20.30. A 
foltmunkák szerelmesei havonta 
egy alkalommal közös varrással hó-
dolhatnak szenvedélyüknek. Tagsági 
díj: 2000 Ft/év. Alkalmi látogatóknak: 
500 Ft/klubnap. Következő alkalom: 
szeptember 26.

Baba-mama torna kedden és csü-
törtökön 9.00–10.00 (kivétel: minden 
hónap második keddje). A szervezők 
várnak minden kisgyermekes édes-
anyát, aki kikapcsolódásra, baráti 
kapcsolatokra, testmozgásra vágyik. 
Amíg a mamák tornáznak, addig a 
gyerekek felügyelet mellett játszanak. 
Vezeti: Borbély Enikő fitneszoktató. 
Részvételi díj: 1300 Ft/alkalom, 11 000 
Ft/10 alkalom. indul: szeptember 4.

Téry Ödön Turista Baráti Tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros jános. indul: augusztus 28.

Asperger Kortárs Klub autiz-
mussal élő fiatalok számára, min-
den hónap második vasárnapján 
16.00–18.00. A klub változatos 
programokkal várja a fiatalokat: kéz-
művesség, drámajáték, színház- és 
kiállításlátogatás, túrák. segítséget 
nyújt a munkavállalásban, a „világ” 
dolgaiban való eligazodásban. Vezeti: 
Vadasné Tóth Mária (06/30-280-3779). 
Tagsági díj: 1000 Ft/fél év. Következő 
alkalom: szeptember 9.

Színházjegy-árusítás minden 
páros hét szerdáján 16.00–18.00. in-
formáció: Bódi Éva, 06/20-213-0479.

Xii., HOllÓs úT 5.
TElEFON/FAX: 395-8284
WWW.jOKAiKluB.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Színjátszó- és tánctábor a Bu-

dapest Musical iskola szervezésé-
ben augusztus 21–25-ig. intenzív 
klasszikus és modern tánctréning, 
dráma- és énekworkshopok pro-
fi mesterektől. Művészeti vezető: 
Finta Gábor. Korosztály: 9–18 év. 
Program: 9.30–17.00. információ: 
Németh Krisztina, 06/20-549-0893, 
bpmusicaliskola@gmail.com, www.
musicaliskola.hu.

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Egy ősi szamuráj 
család hagyatéka, célja és feladata a 
személyiség fejlesztése a harcművé-
szet útján. jelentkezni személyesen 
edzésnapokon lehet. Az edzésekre 
14 éven felüliek részére folyamatos 
a jelentkezési lehetőség. Vezeti: Hor-
váth Attila 2 danos mester (06/20-
945-3901). www.jokaiklubdojo.hu. 
utolsó foglalkozás: július 25.

Budapest Musical Iskola. Kez-
dő csoport: hétfőn, csütörtökön és 
pénteken 16.00–17.30. Haladó cso-
port: hétfőn 17.30–19.30, pénteken 
17.30–19.00. Vezető: Finta Gábor 
koreográfus, táncművész és táncpe-
dagógus. A szervezők olyan diákok 
jelentkezését várják, akik szeretnek 
táncolni és/vagy énekelni, és szíve-
sen részt vennének profi színvonalú 
gyermekmusical-produkciók létreho-
zásában. A növendékek heti kétszer 
két órában alapos táncképzésben 
részesülnek, megismerkednek a ba-
lett, az akrobatika és a különböző 
táncstílusok alapjaival. Rendszeres 
ének-, színjátszási és beszédtechnikai 
tréninget kapnak. A tantárgyak kü-
lön-külön is felvehetők. jelentkezés 

online: bpmusicaliskola@gmail.com, 
musicaliskola.hu, 06/20-549-0893. 
indul: szeptember 3.

Szivárvány Táncszínház show-
tánc és hiphop oktatása kedden 
17.00–18.00, csütörtökön 17.30–
19.00. Formációs tánc, show-tánc és 
hiphop 7 éves kortól. Fiúk jelentke-
zését is várják. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus (06/30-409-2400). 
Ár: 10 000 Ft/hó. indul: szeptember 4.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) óvodásoknak 
kedden 8.00–15.00, csütörtökön 
8.30–11.30. Húsz hónapos és 4 éves 
kor közöttieknek. Holland tanmenet 
szerinti foglalkozások flamand és 
holland anyanyelvű családok részé-
re. Felügyeleti szerv: Holland Oktatási 
Minisztérium. Vezeti, információ: Bori 
Martina, 06/30-241-2546, lesbories@t-
online.hu. indul: szeptember 5.

Klasszikus balett hétfőn és szer-
dán 17.00–18.00. Klasszikus balett 
oktatása kezdőknek és haladóknak, 
már óvodáskortól. Vezeti: Kiss stefá-
nia balettművész (06/20-269-2314). 
Ár: 9000 Ft/8 alkalom (heti egy óra), 
14 000 Ft/16 alkalom (heti két óra). 
indul: szeptember 3. (beiratkozás).

Angolnyelv-oktatás, korai 
fejlesztés angolul szerdán 10.00–
11.00. Babaangol 22–36 hónapos 
korú gyerekeknek. A Helen Doron 
Early English az angolnyelv-tanulás 
egyedülálló, könnyű és természetes 
módja, a gyermek anyanyelvétől 
függetlenül a világ minden országá-
ban alkalmazható. A nemzetközileg 
elismert tanulási rendszer a gyermek 
természetes képességére épít, a spe-
ciálisan kifejlesztett tananyag ismé-
telt otthoni hallgatása és a játékos 
foglalkozások pozitív, vidámsággal 
teli környezete megadja számára azt, 
hogy az angol a második anyanyelve 
lehessen. Előjelentkezés szükséges! 
Érdeklődés: Endre judit, 06/30-313-
6822 vagy www.helendoron.hu. Ár: 
11 000 Ft/hó. indul: szeptember 5.

Zumba fitnesz szerdán 11.00–
12.00. Vezeti: Taraczky judit okleve-
les zumbaoktató (06/30-474-8428). 
iskolai szünetek idején csak előzetes 
egyeztetés után vannak órák. Ár: 

1800 Ft/alkalom. Bérlet: 14 000 Ft/10 
alkalom. indul: szeptember 5.

Zumba fitnesz kedden és csütör-
tökön 20.00–21.00. Egyszerű, de ere-
deti és izgalmas latin mozdulatokkal 
és fülbemászó ritmusokkal. Vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aerobik- 
és zumbaoktató (06/20-549-0893). 
Ár: 1800 Ft/alkalom. Bérlet: 14 000 
Ft/10 alkalom. indul: szeptember 4.

Meridiántorna kedden 16.00–
17.00. Élj 100 évet egészségesen 
a 3-1-2 meridiángyakorlatokkal! 
Egészségvédelem az évezredes 
kínai tapasztalatok alapján. A 3-1-
2 meridiántorna a meridiánokból 
áramló energia-egyensúly helyreál-
lításával a szervezet immunrendsze-
rét erősíti. Nincsenek mellékhatásai, 
bármikor, bárhol gyakorolható. A tor-
nán való részvétel ingyenes. Vezeti: 
Hóka ildikó (06/70-546-6498). indul: 
szeptember 4.

Ju-jitsu szerdán 16.30–18.00. 
A ju-jitsu rugalmas küzdősport, a 
csavarásokat, dobásokat, gáncsokat 
részesíti előnyben. sokoldalú és vál-
tozatos önvédelmi irányzat. Vezeti: 
Derkényi lászló (06/20-323-8160). 
Ár: 5500 Ft/hó. indul: szeptember 5.

Lady Force szerdán 18.30–20.00. 
A lady Force egy teljes körű progra-
mot tartalmazó, önvédelmi alapoktól 
felépített tanfolyam. A megszokott 
önvédelmi foglalkozásoktól eltérően 
a konfliktus megértését, a traumák 
feldolgozását, a válságot és annak 
kezelését helyezi fókuszba. Vezeti: 
Derkényi lászló (06/20-323-8160). 
Ár: 5500 Ft/hó indul: szeptember 5.

Etka-jóga Erőgyűjtő Módszer 
kedden és csütörtökön 9.30–11.00. 
Hogyan szerezzük vissza gyermekko-
ri rugalmasságunkat, frissességünket, 
velünk született légző- és mozgás-
készségünket, tartásunkat, energia-
szintünket? Erre bárki képes lehet, 
nemtől, kortól, egészségi állapottól 
függetlenül. Erről szól az Etka-jóga 
Erőgyűjtő Módszer. Vezeti: Nyerges 
Margit, az Etka-jóga Erőgyűjtő Mód-
szer oktatója (06/30-354-4399). Ár: 
1400 Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alkalom 
(a bérlet 6 hétig érvényes). indul: 
szeptember 4.

Nyugdíjasklub. A vetítések és a 
programok csütörtökön 13.30-kor kez-
dődnek. szeptember 6.: Házi vendég-
ség. szeptember 13.: Filmvetítés: Eső-
ember. Múzeumlátogatáskor, kirán-
duláskor a csoport előre egyeztetett 
helyszínen és időpontban találkozik.

Bridzsklub szerdán 13.30–18.00. A 
csoport tagjai: a játékot ismerő, profi 
bridzsjátékosok. Klubvezető: dr. Kis 
Géza (395-8907). Tagsági díj: 2000 Ft/
fél év. indul: szeptember 5.

LÍVIA-VILLA
Xii., KÖlTŐ uTCA 1/A
TElEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
 A Virányosi Közösségi Ház prog-
ramja
Erdélyi kulissza – Hajdu Tamás 

Erdélyben élő magyar állatorvos és 
fotográfus kiállításának megnyitója 
a Magyar Fotográfia Napján, augusz-
tus 29-én 18.00. A portré-, szocio- és 
tárgyfotózás kivételes elegye meg-
kapóan mutatja be Erdély egy olyan 
szegletét, amit alighanem csak ezen 
a különleges nézőponton keresztül 
láthatunk ilyen leplezetlenül. Hajdu 
Tamás 2016-ban Magyarországot 
képviselte a Fotoistambul Nemzetközi 
Fesztiválon, itthon ez az első kiállítá-
sa. A kiállítást megnyitja: Virágvölgyi 
istván, a Capa Központ titkára. A 
rendezvényt a Geönczeöl Pincészet 
támogatja. A tárlat megtekinthető: 
szeptember 12-ig, hétfőn, szerdán és 
pénteken 10.00–18.00.

Xii., HAjNÓCZY j. uTCA 21.
TElEFON: 395-0336
BORZA@jOBECK.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Nyár 2018 asszociációk – közös 

alkotóművészeti kiállítás. Megtekint-
hető: augusztus 24-ig, hétfőtől szom-
batig 16.00–22.00.

uGOCsA uTCAi KÖNYVTÁR
Xii., uGOCsA uTCA 10.
TElEFON: 225-1228
A könyvtár nyári nyitvatartása 

augusztus 26-ig: hétfőn, szerdán 
és csütörtökön 13.00–19.00, ked-
den és pénteken 9.00–14.00. Szom-
baton zárva! Kölcsönzéshosszab-
bítási lehetőségek: online a www.
fszek.hu címen, a távhasználat 
menüben, a fszek1201@fszek.hu 
e-mail-címen, valamint nyitvatar-
tási időben telefonon (225-1228).

Nyári kézműves-foglalkozások 
kisebbeknek és nagyobbaknak au-
gusztus 31-ig, péntek délelőttönként 
10.00–12.00. július 20.: spatulából le-
gyező. július 27.: papírvirág-készítés.

Nyári könyves kihívás – gyere-
keknek szóló, olvasással kapcsolatos 
feladatok. A játék augusztus 31-ig tart. 
További információk a könyvtárban.


Focisták, pólósok, atléták 

– sporttörténeti séta a Farkasréti 
temetőben augusztus 4-én 10.00. 
Találkozó: a temető bejáratánál, a 
griffszobornál (Xii., Németvölgyi út 
99.). A séta résztvevői a magyar sport 
legnagyobb egyéniségei, olimpiai 
bajnokok és edzők, népszerű lab-
darúgók sírjait nézik meg, valamint 
ellátogatnak az Olimpiai bajnokok 
emlékparkjába és a Vívók emlékmű-
véhez is. A sétát vezeti: szilágyi Rita. 
A program ingyenes, és nem igényel 
előzetes regisztrációt.

Az ajánlat nem a gyógyszerfogyasztás ösztönzését, hanem a részt vevő gyógyszertárak szolgáltatásainak nép  sze rű sí tés ét szol  gál  ja! Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti 
az egészséges életmódot és a vegyes táplálkozást. A feltüntetett eladási árak a 2008. évi III. tv. alapján szükséges kerekítésnek megfele lően kalkulált brut tó fo gyasz  tói árak. 

Az ajánlatban szereplő termékek fotója el    tér het a valóságostól. Az e setleges nyomdai és szerkesztési hibákért felelősséget nem vállalunk!

  Vény nélkül kap ható gyógyszer     Gyógy szer nek nem minősülő, egyéb készítmény    Egész ség pénztárak által támogatott készítmény    Orvostechnikai eszköz
A tájékoztatás nem teljes körű, a részletekről érdeklődjön a gyógyszertárakban vagy keresse fel a www.drweisspatika.hu honlapot.

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a be teg    tájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

 JÚLIUSI 
AJÁNLATUNK

Az ajánlat  2018. július 1-től 31-ig , vagy a készlet erejéig érvényes a fenti gyógyszertárban.

A kivágott és leadott Dr. Weiss ajánlat igénybe 
vétele nincs egyéb vásár láshoz kötve. Az ajánlat 
a készlet erejéig érvényes és csak egy termék 
megvásárlására hasz  nálható fel. A termék eltérhet 

a fotón ábrázolttól. 

Érvényes a Dr. Weiss Patika Déli Gyógyszertárban 
2018. július 1-től 31-ig.

1
 Creme® 21   hidratáló krém 
50 ml, kétféle 
 5,38 Ft/ml 

 499  Ft helyett

 269  Ft
( 230  Ft kedvezmény)

2

A kivágott és leadott Dr. Weiss ajánlat igénybe 
vétele nincs egyéb vásár láshoz kötve. Az ajánlat 
a készlet erejéig érvényes és csak egy termék 
megvásárlására hasz  nálható fel. A termék eltérhet 

a fotón ábrázolttól. 

Érvényes a Dr. Weiss Patika Déli Gyógyszertárban 
2018. július 1-től 31-ig.

 Colgate SlimSoft   fogkefe 
extra vékony 
szálvégekkel, 1 db 
 399,00 Ft/db 

 999  Ft helyett

 399  Ft
( 600  Ft kedvezmény)

DÉLI GYÓGYSZERTÁR

Budapest, Alkotás u.13.
Nyitvatartás: H-P: 8-20 óra, Szo: 8-13 óra
Tel.: +36 1/782-2669

  

 Cata� am Dolo® 25 mg 
  bevont tabletta, 20 db 

 77,45 Ft/db 

 2 007  Ft

 1 549  Ft
 458  Ft kedvezmény

 

  

 Rennie® 
  cukormentes rágótabletta, 60 db 

 24,98 Ft/db 

 1 974  Ft

 1 499  Ft
 475  Ft kedvezmény

 

  

 Canesten®  UNO 500 mg 
  lágy hüvelykapszula, 1 db 

 2 199,00 Ft/db 

 2 980  Ft

 2 199  Ft
 781  Ft kedvezmény

 

  

 novosil gél SWISS, 50 ml   
 20,98 Ft/ml 

 1 769  Ft

 1 049  Ft
 720  Ft kedvezmény

 Gyomorégés és gyomorsav-túltengés enyhítésére. 
Hatóanyag: kalcium- és magnézium-karbonát. 

 Gombás hüvelyfertőzések helyi kezelésére. 
Hatóanyag: klotrimazol. 

 Stop a rovarcsípéseknek! 
Csökkenti a viszketést és a bőrirritációt. 

 Diozmint tartalmazó gyógyszer visszér okozta 
panaszok kezelésére. 

 Gyorsan ható fájdalom-, gyulladás- és lázcsökkentő 
gyógyszer. Hatóanyag: diklofenák-kálium. 

 Gombás fertőzések külsőleges kezelésére. 
Hatóanyag: nafti� n. 

- 24% 
- 23% 

- 26% 

  

 Venotec 600 mg 
  tabletta, 60 db 

 68,32 Ft/db 

 6 076  Ft

 4 099  Ft
 1 977  Ft kedvezmény

 

- 33% 

  

 EXODERIL 10 mg/g 
  krém, 30 g 

 64,97 Ft/g 

 3 427  Ft

 1 949  Ft
 1 478  Ft kedvezmény

 

- 43% 

- 41% 
- 46% 

- 60% 

A Hegyvidéki 
Önkormányzat 

honlapjának címe:
www.hegyvidek.hu
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Bérház a Márvány utcában
Hámos Róbert, a Magyar Általá-
nos Hitelbank tisztviselője és fele-
sége, Sturm Margit befektetésnek 
szánt, háromemeletes bérpalotája 
1907-ben készült el a Márvány 
utca 40. szám alatt. A klasszicizá-
ló stílusú épület alacsonyföldszint-
jén két mosókonyha, két mángor-
ló, a „háziasszony pincéje” és a 
fáskamrák kaptak helyet, a bejárat 
mellé bolthelyiségek kerültek. A 
magasföldszint és az emeletek be-

osztása eredetileg azonos volt: az 
utca felőli oldalt két négyszobás, 
a hátsó frontot három kétszobás 
lakás foglalta el, az oldalszárnya-
kon pedig kisebb és olcsóbb bérű 
lakások sorakoztak.

A ház tervezője Reiss Zoltán 
(1877–1945) okleveles építészmér-
nök, akinek legikonikusabb műve 
a csaknem húsz évvel később szin-
tén klasszicizáló homlokzattal át-
adott Corvin Áruház, ahol az or-
szág első mozgólépcsője is műkö-
dött. A Márvány utcai bérpalota 
érdekessége, hogy ez Reiss egyet-
len ismert, illetve megmaradt XII. 

kerületi épülete, és bár gyakorló-
éveinek terméke, ugyanolyan mar-
káns, mint későbbi munkái.

A ház lakói kiválóan megrajzol-
ták koruk sajátos karakterét. 
Hosszabb-rövidebb ideig itt élt 
többek mellett Mohr Ferenc ke-
reskedő, Mohr Ferencné Litzmann 
Róza, Wayand Antal, a Fel ső ma-
gyar or szá gi Bánya és Kohó Rt. 
igazgatója, Barcsay Erzsike posta- 
és távírdakezelő, Schock Lipót 

térképész, dr. Ponty Nándorné 
Irlbeck Borbála, dr. Vimmer Ká-
roly ügyvéd, Jonasch Ernő és 
Jonasch Oszkár műszerész, Gu-
lyás Kálmánné Jonasch Lujza, 
Szent-Királyi Andor miniszteri 
titkár, Bolarics Jenő, a Bolarics 
Jenő és társai cég tagja, polgári 
iskolai tanár, dr. Mann Mór ügy-
védjelölt, Seide Rezső, a Magyar 
Földhitelintézet titkára, vitéz 
Kőszeghy Béla államvasúti főta-
nácsos, dr. Ipolyi (Ivanich) Ferenc 
műtősebész, orr-, gége-, fülorvos, 
Vágvölgyi József nyugalmazott 
főintéző, Kovács Rozália tisztvi-

selőnő, dr. Domonkos Béla alez-
redes, Domonkos Béláné Wegel 
Erzsébet, özvegy dr. Ga lán tay 
Richárdné Szinay Éva háztartás-
beli, Galántay György gimnáziu-
mi tanuló és Csenger Zalán, a 
Lábassy féle Mezőgazdasági, Ipar 
és Gépgyár Rt. képviselője, vám-
szaki felügyelő is.

Az első világháború alatti ínsé-
ges időkben a lakók zsírjegyeiket 
Budapest Székesfőváros Községi 

Élelmiszerárusító 
Üzeme és a Községi 
Lóhúsüzem elárusító-
helyein kívül bevált-
hatták Pursch István 
hentesmester üzleté-
ben is, amit a bérház 
bal oldalán nyitott. A 
lisztet másik „saját” 
boltjukban Müller Pé-
ter fűszeres porciózta 
ki nekik.

A csemege- és fű-
szerüzletet 1920-ban 
átvette Riesz Ferenc, 
és a modern igények-
nek megfelelően ren-
dezte be. Következő 
tulajdonosa vitéz 
Laborczy Ferenc volt. 
Ő feleségével, Buzás 

Adéllal és gimnazista Vilma lányá-
val be is költözött a Márvány utcai 
házba, amelyet építtetője, az idő-
közben nemességet kapó, királyi 
tanácsosként a budapesti svéd 
konzulátuson dolgozó hámosfalvi 
Hámos Róbert eladott dr. 
Boronkay György kétezer holdon 
gazdálkodó tassi földbirtokosnak, 
aki a harmadik emeleten fenntar-
totta magának a legnagyobb la-
kást.

Pursch hentes bolthelyiségeit 
Kun cze Zoltán (1898–1984) cuk-
rászmester vásárolta meg: „Szak-
máját Budapesten a Pohl és Mahlly 

cukrászüzemben ta-
nulta. Itt is szabadult 
fel 1916-ban. Mint 
segéd, több hamburgi 
és budapesti cukrász-
üzemben gyarapítot-
ta szaktudását, majd 
saját erejéből 1924-
ben önállósította ma-
gát. Az ostrom alatt 
műhelye súlyos káro-
kat szenvedett, maga 
pedig […] fogságba 
esett. Hazatérve hoz-
zálátott műhelye új-
jáépítéséhez és újbóli 
felszereléséhez. Cuk-
rászsüteményei, tortái, desszertjei, 
bonbonjai, mignonjai és egyéb cuk-
rászipari készítményei kitűnő mi-
nőségükkel állandó vevőkört bizto-
sítanak számára” – írta róla az 
„Ipari ujjáépítésünk” almanach 
1947-ben.

Kuncze Zoltán működtetett 
egy másik cukrászdát is (lánya, 
Marschalekné Kuncze Margit em-
lékezete szerint a Döbrentei téren), 

de mire Ausztriából, az amerikai 
fogságból hazatért, az teljesen el-
pusztult. A Márvány utcai, udvar-
ra néző műhelyben mindig egye-
dül „robotolt”, nem tartott segé-
det, egyetlen alkalmazottja, Bö-
zsike csupán a kiszolgálásban és a 
takarításban segített.

„Az unokatestvéremmel történt 
meg sokszor, mikor meglátogatta 
aput az üzletben, hogy ki kellett 

nyitnia a száját, és a dresszírzsákból 
(ez egy vászonból készült, három-
szögletű »zacskó«, a végén csillag 
alakú fém- vagy műanyag kúppal) 
nyomta bele a tejszínhabot a szájá-
ba. A nálam öt évvel idősebb Zoltán 
bátyám viszont, ha nem figyelték, 
lelopkodta a pultban szépen sorba 
rakott kacsafigurákról a mandula-
csőröket. Apu 1952. március 7-én, 
Rákosi Mátyás hatvanadik születés-
napján zárta be és adta az államnak 
üzletét, ezután családunk földjén 
gazdálkodott, gyümölcsöt termesz-
tett. De az nagyon fájt neki, hogy 
amíg élt, lehúzva maradt a roló, 
csak MDF-irodaként nyitott ki 
újra” – mondja Kuncze Margit.

A csemegés sem járt jobban, 
vitéz Laborczy Ferenc halála után 
özvegye vitte tovább a boltot, 
majd 1948-ban megvásárolta 
Deák Ödönné, iparengedélyét 
azonban hamarosan bevonták, és 
a KÖZÉRT Húsértékesítő Nem-
zeti Vállalat 12101. számú boltja 
vette át a helyét. Az új korral új 
lakók is érkeztek, ekkor költözött 
a házba dr. Sziklay László iroda-
lomtörténész és felesége, Rohrin-
ger Erzsébet is.

Verrasztó Gábor

Kuncze Zoltán, felesége, Schmitt Margit, Zoltán fiuk és Bözsike, az alkalmazott (1952)

A Márvány utca 40. alatti bolt, még hentesüzletként

Kuncze Zoltán szinte mindig egyedül dolgozott a cukrászműhelyében

Erkel Ferenc utolsó évei a Svábhegyen

százhuszonöt évvel ezelőtt, 1893. 
június 15-én halt meg Erkel Ferenc 
zeneszerző, karmester, zongo-
raművész, a hazai zenetörténet 
kiemelkedő alakja. A magyar 
nemzeti opera megteremtője, 
a Himnusz megzenésítője élete 
utolsó négy nyarát a svábhegyi 
Placht-villában töltötte.

Erkel Ferenc 1810-ben született 
Gyulán, majd Kolozsváron kezdte 
pályafutását zongoraművészként 
és zenepedagógusként. Az 1830-as 
évek közepén Pestre költözött, és 
karnagyként dolgozott először a 
Pesti Városi Német Színháznál, 
majd a Nemzeti Színház elődjénél, 
a Pesti Magyar Színház első kar-
mesteri pozíciójában.

Első operáját 1840-ben írta, 
egyik leghíresebb műve, a Bánk 
bán 1861-ben jelent meg. 1844-
ben megnyerte a Kölcsey Himnu-
szának megzenésítésére kiírt pá-

lyázatot, 1884-ben 
az akkor megnyíló 
operaház főigazga-
tója lett. Rengeteget 
tett a főváros és az 
ország zenei életének 
felvirágoztatása ér-
dekében. Mindezek 
mellett neves sakko-
zó is volt, másokkal 
együtt ő alapította 
meg az 1864-ben 
létrehozott Pesti 
Sakk-kört.

Utolsó éveiben 
leginkább a termé-
szetben lelte örömét, 
így 1889-ben meg-
vált zeneakadémiai 
állásától, és a mun-
kától visszavonulva, 
szerényen élt. Télen 

a városban lakott, nyáron pedig a 
Svábhegyen, ahová már 1887 óta 
feljárt üdülni. Az utolsó négy nya-
rat Placht József hangszerkészítő 
és kereskedő klasszicista villájában 
töltötte, amely a 
mostani Diana utca 
7. szám alatt találha-
tó. Ott halt meg 
1893. június 15-én.

A villa épületé-
ről annyit tudunk, 
hogy az 1860-as 
években már állt 
itt valamilyen ház, 
amelyet 1867-ben 
gazdasági épület-
tel, majd 1870-ben 
további részekkel 
bővítettek. Végül 
– a Pesti Hírlap 
szerint – 1888-ban 
kapott építési enge-
délyt egy földszintes 
nyaraló felhúzására 
ifjabb Placht József. 
Valószínű, hogy 
Erkel egy újonnan 

épített, vagy felújított épületben 
szállt meg, amelyet a források 
szerint Pucher József építész ter-
vezett. A klasszicista nyaralónak 
készült ház kert felőli előterében 
két kiugró, tömzsi toszkán osz-
lop tartotta a timpanont. Később, 
sajnos, egy emeletet ráépítettek 
az épületre, és annak műemléki 
értékét figyelmen kívül hagyva a 
többi homlokzattal együtt átala-
kították.

A korabeli feljegyzések szerint 
a zeneszerző utolsó éveiben már 
kerülte a társaságot, a legszűkebb 
baráti körét is csak ritkán fogadta, 
szinte remeteként élt. Ennek elle-
nére ekkor is kapott felkéréseket, 
nagyobb ünnepségekre ki is moz-
dult otthonról. Így történt, hogy 
1890-ben a Filharmónia Társaság 
Erkel nyolcvanadik születésnapja 
tiszteletére tartott rendkívüli elő-
adásán még zongorázott is.

Az Országos Magyar Dalár-
egyesület negyed évszázados ün-
neplésére 1892-ben szerzett műve 

Petőfi verseire épült, és a mai na-
pig a zeneirodalom gyöngyszeme. 
Ezt és számos egyéb alkotását a 
Svábhegyen szerezte, ahol rendel-
kezésére állt a zongorája, amelyet 
minden nyáron a belvárosból vi-
tetett fel. Élete utol-
só esztendejében, 
1893-ban kicsit ko-
rábban, már május 
13-án felköltözött a 
hegyre fiaival és lá-
nyával, de beteges-
kedése miatt a hang-
szere lent maradt, 
annak ellenére, hogy 
még a legutolsó na-
pokban is sürgette a 
felhozatalát.

Három héttel ko-
rábban kiújult a 
„catarrhalis” tüdő-
gyulladása, aminek 
nemigen kedvezett a 
hideg, tavaszi hegy-
vidéki időjárás, de 
háziorvosa és barát-
ja, Jellenik Zsig-
mond gondos segít-
ségével kigyógyult 
bajából. Annyira le-
gyengült azonban, hogy családja 
már búcsúzkodni kezdett tőle.

A Pesti Hírlap és a Budapesti 
Hírlap 1893. június 16-i számai 
pontosan leírják a zeneszerző utol-
só napjait. Innen tudjuk, hogy a 
körülötte egybegyűlő családtagok 
az egyik napon a teraszon ebédel-
tek, amikor ő bent a szobában 
összerogyott. Mire a ház népe be-
sietett, már azzal fogadta őket, 
hogy „ne bántsatok, majd felkelek 
magamtól is”.

Nagyfokú szívgyengesége miatt 
annyira nehézzé vált a légzése, 
hogy aludni is leginkább csak a 
karosszékében tudott. Mindezek 
ellenére orvosa is csodálkozott 
Erkel Ferenc tréfás hangulatán, 

ami az utolsó napokban jellemez-
te őt. „Két fia, Lajos és István, föl-
váltva ápolták a beteg öreget, ki 
napról-napra láthatólag közeledett 
a sir felé, bár mindig nagy nyuga-
lommal tűrte baját, úgy, hogy ápo-

lói egész nap egy panaszos szót sem 
hallottak tőle.” Az állapotára tekin-
tettel nem közölték vele, hogy 
néhány nappal korábban, június 
10-én meghalt a fia, Erkel Elek, de 
valamit sejthetett, mert azon a 
napon szomorúan jegyezte meg: 
„Érzem, hogy megint eggyel keve-
sebben vagyunk.”

Az utolsó napon, június 15-én 
már sokszor félrebeszélt. Este 9 
óra körül küldtek a krisztinaváro-
si segédlelkészért, Kánig Gusztá-
vért, aki kocsin sietett fel a Sváb-
hegyre az utolsó kenettel. Erkel 
Ferenc fél 10 körül távozott örök-
re. Az atya a következő szavakkal 
vigasztalta a családot: „Úgy érzem, 
hogy nemcsak mint az egyház kül-

döttje, hanem egy gyászba borult, 
hálás nemzet nevében imádkoztam 
a nagy halott lelki üdvösségéért.”

A Svábhegyen gyorsan híre 
ment a halálesetnek, a környéken 
nyaralók nagy része a Placht-villa 
előtt gyűlt össze, hogy néma tisz-
teletadással rója le kegyeletét a 
halott mester előtt. Másnap a leg-
több újság címlapon hozta a zene-
szerző halálának hírét.

Erkel holttestét június 17-én 
éjjel szállították át a svábhegyi 
nyaralóból az operaház előcsarno-
kába. A következő napon helyez-
ték őt örök nyugalomra a Kerepe-
si úti temetőben, Hunyadi László 
című operája gyászindulójának 
hangjaira indult el a gyászmenet. 
A szertartáson gróf Zichy Géza az 
operaház nevében így búcsúzott: 
„Drága halott! Te, ki e háznak s 
egyúttal a nemzetnek annyi dalla-
mot adtál. Téged innen némán el 
nem bocsáthatunk. Te legmagya-
rabb zeneköltő, nesztora a dalok 
mestereinek és Tenmagad tanítvá-
nya, könnyezve búcsúzunk Tőled. 
E könnyeket nemcsak a fájdalom 
sírja, hanem a hála is. Mi néked 
annyival tartozunk, s most már nem 
tehetünk Érted egyebet, mint hogy 
híven megőrizve emlékedet, kérjük 
a nagykegyelmű Istent, hogy neme-
sen érző lelkedet az örök harmónia 
boldog honába kegyelmesen felvegye. 
Erkel Ferencz, Isten veled!” A ko-
porsó leeresztésekor a Himnusz 
dallama csendült fel.

Erkel Ferenc emlékét a Hegy-
vidék azóta is méltóképpen őrzi. 
Egykori svábhegyi nyaralója falán 
aranybetűs, fekete márványtábla 
látható, a mellszobra pedig a hegy-
vidéki polgármesteri hivatal mel-
letti téren kapott helyet. Emellett 
1992 óta minden évben megren-
dezik az Erkel Ferenc Sakk Em-
lékversenyt.

Földváry Gergely

Erkel két „szerelme” a zongora és a sakk volt

A zeneszerző szobra a polgármesteri hivatalnál...

...és emléktáblája a Diana utca 7. alatt
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„Könnyűzenei” séta a Farkasréti temetőben
A temetői kultúra egyúttal külön-
leges művészeti élmény is, amely 
egy-egy ország, nemzet karakterét 
is jellemzi. A hírességek neves kép-
zőművészek által készített sírem-
lékei gyakran kiemelkedő művészi 
alkotások, és komoly esztétikai 
élményt jelentenek.

Nagy államférfik, politikusok, 
történelmi személyiségek mellett 
a hazai irodalom, kultúra és tudo-
mány számos nagysága nyugszik 
a Fiumei úti Nemzeti Sírkertben, 
azonban a magyar művészvilág 
sokkal több jeles képviselője talált 
végső nyugalomra a Farkasréti 
temetőben. Sőt, a vonatkozó iro-
dalomban olyan vélemény is ol-
vasható, hogy még a kolozsvári 
Házsongárdi temető neves halot-
tainak számához képest is Farkas-
rét „vezet”.

Az idén tavasszal a klasszikus 
zene és a színművészet olyan óri-
ásainak síremlékeit kerestük fel, 
mint Bartók Béla, Kodály Zoltán 
és Solti György, Bajor Gizi, 
Karády Katalin és Jávor Pál (írá-
sunk erről lapunk április 10-i szá-
mában olvasható – a szerk.). Június 
utolsó napján a hazai könnyűzene 
kiválóságainak sírjai következtek, 
annál is inkább, mert e műfajnak 
minden bizonnyal több híressége 
nyugszik Farkasréten, mint bárhol 
másutt a fővárosban vagy vidéken. 
A viharos, esős hét után napsüté-
ses, de mérsékelten meleg, igazi 
kirándulóidőben jártuk be a teme-
tőt Szilágyi Rita avatott kalauzo-
lásával.

Elsőként a lapunkhoz is kötődő 
zenész, újságíró, Muzsay András 
(1946–2015) sírjánál álltunk meg. 
Ő gitáros-énekes 
előadóművészként is 
ismert volt, dalokat 
írt, verseket zenésí-
tett meg, több száz 
angol, amerikai, ír 
és skót dalt fordított 
le például a 100 Folk 
Celsius, vagy a Boj-
torján együttes szá-
mára. Ezek közül a 
legismertebb a Paff, 
a bűvös sárkány. Két 
évtizeden át újság-
íróként dolgozott, 
számos cikke jelent 
meg a Hegyvidék-
ben is.

Benkó Sándor 
(1940–2015) Kos-
suth-díjas zenekar-
vezető a hazai jazz 
legismertebb képvi-
selője volt. A Benkó Dixieland 
Band több mint ötven éven át 
népszerűsítette a műfajt itthon és 
a világ legtávolabbi pontjain. Sok 
világhírű vendégművésszel ját-
szottak, megszámlálhatatlan 
mennyiségű lemezt adtak ki.

A művészparcellához vezető 
úton a zenei világhoz kapcsolódó 
további síroknál is emlékeztünk, 
így Kodály Zoltánénál újfent, ame-
lyen a művészi nőalak Pátzay Pál 
alkotása. Bágya 
András kopjafával 
jelölt síremlékénél, 
valamint Eisemann 
Mihály, Polgár Ti-
bor és Fényes Sza-
bolcs zeneszerzők 
sírjai előtt is eltöltöt-
tünk néhány percet.

A művészparcellá-
ban nyugvó Hofi 
Géza (1936–2002) 
nemcsak kiemelkedő 
humorista és előadó-
művész volt, de igazi 
„jazzvénával” is ren-
delkezett. Eredeti 
kiállása, Louis 
Armstrongra emlé-
keztető, rekedtes or-
gánuma egyedülál-
lóvá tette őt a hazai 

könnyűzenében. Legismertebb 
tévés sikere talán a We Are the 
World című nagy sláger paródiája, 
a Piál a Föld volt, amit a világ leg-
híresebb pop-, rockénekeseinek 
bőrébe bújva adott elő, Michael 
Jacksontól Stevie Won derig, Tina 

Turnertől Ray Charlesig sok min-
denkit eljátszva.

A Kossuth-díjas Szabados 
György (1939–2011) zongoramű-
vész-zeneszerző puritán síremléke 

olyan, mint a zenéje: minden sal-
langtól mentes, egyszerű és direkt. 
A magyar avantgárd jazz úttörőjé-
nek és mindmáig legjelentősebb 
alakjának hazai és amerikai művé-
szekkel adott koncertjei és lemez-
felvételei a szabad, improvizatív 
zene kiemelkedő teljesítményei. Az 
egyébként orvos muzsikus nagy 
gondolkodó volt, írásai nyomtatás-
ban is megjelentek.

A legendás énekes, Szécsi Pál 
(1944–1974) népszerűsége a mai 

napig töretlen, pedig már évtize-
dek teltek el tragikus halála óta. 
Minden korosztály kedvelte-ked-
veli őt nemcsak remek hangja, de 
a hazai zenei világban egyedülálló 
sármos előadásmódja miatt is.

Tomsits Rudolf (1946–2003) 
trombitaművész, a magyar jazz-
élet ikonikus figurája tagja volt 
annak a csapatnak, amely a legko-
rábban képviselhette hazánkat a 

Montreux-i Jazzfesztiválon. Kül-
földön is elismert zenésznek szá-
mított, éveken át vezette az Újvi-
déki Rádió Nagyzenekarát. Kü-
lönleges síremlékén violinkulcsba 
foglalva áll nevének kezdőbetűje, 
és persze rajta van hangszere, a 
trombita is.

A művészparcellát elhagyva, 
nem messze onnan, ugyancsak 
trombitával ékesített sírt találunk. 
Az autóbalesetben elhunyt Zsoldos 
Imre (1919–1985), Tomsits meste-
re, a Rádió Tánczenekarának, 
majd a Stúdió 11-nek a vezetője 
nyugszik ott feleségével, Sárosi Ka-
talin (1930–2000) énekesnővel 
együtt. Jóval távolabb Cseh Tamás 
(1943–2009) sírját egyszerű ke-
reszt jelöli. Kívánságára került 
édesanyja közelébe. Az ő szinte 
beskatulyázhatatlan művészete új 
műfajt teremtett a hazai könnyű-
zenében.

Egyszerű síremlék alatt pihen 
édesanyjával együtt az az ikonikus 
gitárművész, aki a világ legismer-
tebb magyar jazz-zenésze lett. Sza-
bó Gábor (1936–1982) a magyar 
forradalom és szabadságharc után 

került Amerikába, ahol páratlan 
karriert futott be. Itthon „agyon-
hallgatták”, habár volt néhány 
fellépése az 1970-es években. Kép-
pel együtt felvett rádiófelvételét, 
majd pár évvel később a Hilton 
báltermében adott koncertjét a te-
levízió rögzítette, és még napjaink-
ban is sokszor műsorára tűzi.

Szabó drogfüggőségét itthon 
kezelték, korai halála azonban 

megakadályozta tervei megvalósí-
tásában, miszerint a hazai jazzelit 
tagjaival akar koncertezni és leme-
zeket készíteni. Gypsy Queen című 
kompozíciója a Santana együttes 
tolmácsolásában lett világsiker. A 
világzene feltalálója volt – akkor, 
amikor ez a fogalom még meg sem 

született. Művészetében a magyar 
népdalok hatása éppúgy felismer-
hető, mint a latin zene, vagy az 
indiai ragák.

Földbe helyezett urnasírokban 
nyugszik a Farkasréti temetőben 
Cserháti Zsuzsa, Baronits Zsolt, 
Máté Péter és Som Lajos. Cserhá-
ti Zsuzsa (1948–2003) a hazai 
popzene fényes csillaga volt. Ma-
gas bokrok rejtette, pici sírja talán 
azt a méltatlan mellőzöttséget 
szimbolizálja, amit az üstökösként 
feltűnő, kiemelkedően tehetséges 
énekesnőnek el kellett viselnie. 
Éppen a pályára való reményteli 
visszatérését akadályozta meg ko-
rai halála.

Baronits Zsolt (1944–1999), a 
progresszív jazz-rock zenetörténeti 
fontosságú együttesének, a Sy ri us-
nak volt az alapítója, szaxofonosa 
és zenekarvezetője. A csapat hazai 
könnyűzenére gyakorolt hatását jól 
mutatja a kiváló hazai jazz-zené-
szekből álló Syrius Legacy koncert- 
és lemezsikere.

Csaknem százötven dal fémjel-
zi Máté Péter (1947–1984) mun-
kásságát, ami annál is inkább óri-
ási teljesítmény, mivel az énekes 
tragikusan fiatalon hunyt el. Elme-
gyek című dala Sylvie Vartan elő-
adásában világsikerré vált.

Som Lajos (1947–2017) a hazai 
hard rock egyik leg-
nagyobb figurája 
volt. Számos együt-
tesben játszott basz-
szusgitárosként, a 
Tűzkeréktől a Se ná-
torig, de legnagyobb 
sikereit a Piramisban 
aratta.

Márton Attila

PP A tematikus teme-
tőlátogatások folyta-
tódnak, legközelebb a 
sportvilág nagyjainak 
síremlékeinél emlékez-
hetnek az érdeklődők. 
Találkozó: augusztus 
4-én, szombaton 10 
órakor a Farkasréti 
temető főbejáratánál 
lévő griffszobornál.

A Group’n’Swing és a Holdfény Mulató
A Group’n’Swing már nevében is 
a jazzes szórakoztatás legendás 
korszakára utal. A Fonogram-díjas 
együttes gyakori vendég a budai 
oldalon, láthattuk a Millenáristól 
a Városmajorig sok helyen, és a 
MOM Kulturális Központban 
sem először lépett fel júniusban. A 
Holdfény Mulató című koncert-
musical bemutatása azonban a 
népszerű formáció pályafutásának 
különösen kiemelkedő állomása, 
hiszen nemcsak zenei, de egyben 
színházi produkció is. A megszo-
kott felállás, azaz a nyolc hangsze-
res és a két énekes a közel húsztagú 
Maffia Swing tánckarral kiegé-
szülve lépett a közönség elé, és 
ezúttal a zenészeknek is fontos 
dramaturgiai szerep jutott: meg 
kellett tanulniuk színészeknek és 
táncosoknak is lenni.

A show tavaly nyáron már nagy 
sikert aratott szabadtéren, a zárt 
térben való megjelenítés azonban 

még nagyobb feladat elé állította 
a művészeket. Az előadás érdekes 
kerettörténetbe foglalja a több 
mint tízéves zenekar sikerszámait 
(Mint egy zsák, Villanyszerető, 
Most légy férfi!), amiket három 
nagylemez tartalmaz. Ezeket sike-
rült harmonikusan beilleszteni a 
színpadon zajló események mene-
tébe.

A két helyszínen folyó történet 
Chicagóban játszódik, a munka-
mániás, kimért Catherine hivata-
lában és a nagy show-ra készülő 
mulató próbatermében, végül pe-
dig a megvalósult revüben. Két 
fontos tematikai irány bontakozik 
ki: egyfelől a férfi-nő kapcsolat, 
azaz a szerelem, másfelől az alkotás 
igénye, ez esetben egy olyan elő-
adás megvalósítása, ami képes el-
hárítani a mulató és az abban ját-
szó zenekar létét fenyegető csődöt.

Ily módon a színpadi játék va-
lamennyi résztvevője kettős sze-

repben mutatkozott be. Mihályi 
Réka nagyszerűen formálta meg 
Catherine, a céltudatos üzletasz-
szony és Judy, a díva szerepét. 
Mindkét figura önálló, emanci-
pált nő, de titkon esendő, szeretet-

re vágyó ember. Magyar Bálint 
Ben, az eleinte szerény, álláskereső 
aktakukac, majd Gary, a nagyvá-
ros meghódítására törő aranyifjú 
szerepében remekelt. A táncos 
lábú lányok és fiúk akár mint hi-

vatalnokok, akár mint a show 
hivatásos szereplői egyaránt meg-
győző alakítást nyújtottak.

A Group’n’Swing négy fúvósa 
és a ritmusszekció vérpezsdítő 
swinges hangzásvilágot teremtett. 

A Maffia Swing tánckar lendüle-
tes, mozgalmas táncképei, pazar 
kosztümjei lenyűgöző látványt 
nyújtottak. Óriási volt Almási At-
tila harsonaszólója, amit fekvő 
helyzetben is folytatott, a közön-
ség tapsvihara kíséretében. A ki-
tűnő hangszerelést a United 
együttesből is ismert Romhányi 
Áron zeneszerző-producernek kö-
szönhetjük, a színpadra állítás 
munkája Kovács Gábor Dénes 
rendező érdeme, a tánckar vezető-
je Salik Gyula, a koreográfus Bóna 
Gábor, a menedzser Gönczi Dor-
ka volt.

Az együttes már csaknem egy 
éve dolgozik újabb produkcióján, 
amit augusztus 3-án és 4-én mutat 
be a Városmajori Szabadtéri Szín-
padon. A Száz év szerelem 1918-
tól napjainkig játszódó tíz törté-
netben dolgozza fel a hazai sláger-
termés legjavát.

(Márton A.)Óriási show volt, a zenészek ezúttal színészként és táncosként is bemutatkoztak
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ITT KELL LENNED,
HOGY ELHIDD.
Magyarország minden évszakban többet tartogat annál, mint amennyi   
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Muskátlik nyáron
Ha a francia forradalom valahol 
az Alpokban bontakozott volna 
ki, akkor a lelkes naptárújítók 
valamelyik nyári hónapot biztosan 
a muskátliról nevezik el. Ez az 
eredendően dél-afrikai növény 
ugyanis igazán otthon érzi magát 
az európai nyárban.

A mai díszmuskátlik őse valami-
kor a 16. században hajón érkezett 
Európába. Ismertsége lassan ter-
jedt, először a botanikus kertek-
ben hódított, majd onnan került 
a köz- és magánkertekbe.

Népszerűvé válásával egyidejű-
leg többször megváltozott a neve: 
először gólyaorrként azonosítot-
ták, aztán ezt a Geránium nemzet-
séget leválasztották a muskátlik 
rokonságáról. Ennek ellenére a 

tudományos neve (Pelargónium) 
máig hordozza a továbbra is kissé 
megtévesztő görög gólya (= 
pelargosz) tövet. A kitartó gólya-
hasonlat a muskátli – és más ro-
kon fajok – virágából fejlődő hosz-
szú magtoknak köszönhető, amely 
valóban gólyacsőrre emlékeztet.

A muskátlival az év két idősza-
kában szoktunk foglalkozni: ta-
vasszal, amikor kiültetjük, vala-
mint ősszel, amikor teleltetésre 
készítjük elő. De mi zajlik a kettő 
között, nyáron, amikor a muskát-
li valóban muskátli? Mintha ez 
nem lenne annyira érdekes, pedig 
minden erőfeszítés ezekért a hó-
napokért történik! Ekkor ontja a 
növény a virágait, amiért közel s 
távol oly kedvelt. Ontja, ha azt a 

néhány alapfeltételt biztosítjuk, 
amire szüksége van. Tekintsük át, 
mik is ezek!

Az első talán a fény. A szakiro-
dalom szerint a muskátli a félár-
nyékot kedveli. Gondolkodtak 
már azon, mit is jelent a félárnyék? 
Ha napos hely, például, a focipálya 
közepe, ami reggeltől estig fény-
árban úszik, árnyékos pedig a fák 
lombkoronája alatti terület, akkor 
a félárnyék a kettő között van. 
Félárnyékos egy keleti vagy nyu-
gati kitettségű erkély, amelyet csak 
a nap egyik felében tűz a nap, a 
másik felében teljes árnyékban 
van. A leggyakrabban ilyen helye-
ken látni muskátlit, és bár a leg-
több fénykép akkor ábrázolja a 
virágot, amikor éppen napfürdő-
zik, feltételezhető, hogy jó néhány 
órát árnyékban is eltölt.

Arról sincs sok adat, hogy mi 
történne a muskátlival, ha egy ki-
fejezetten benapozott helyre ültet-
nénk. Valószínűleg nem esne két-

ségbe, amennyiben – másik elen-
gedhetetlen életfeltétel! – rendsze-
resen megöntözik. A növekedés-
hez és a virágok neveléséhez a 
növény rengeteg vizet párologtat 
el, különösen a forró napokon, 
ezért érdemes naponta locsolni. 
Ha tehetjük, inkább a reggeli 
órákban vagy estefelé, mert a nap-
közben ráöntött víz egy része el-
párolog, a leveleken maradó víz-
cseppek pedig akár égési foltokat 
is okozhatnak a napsugarak ösz-
szegyűjtésével.

Ha a növény cserepe nincs ki-
lyukasztva, és az öntözővíz folya-
matosan áll a cserép alatt, akkor a 
muskátli kirothadhat. A gyökerek 
nem tudnak tartósan ellenállni a 
nappal alaposan felmelegedő víz-
ben tenyésző baktériumhadak-
nak, a kertész pedig csak azt veszi 
észre, hogy a levelek elsárgulnak, 
és a növény elpusztul.

Az öntözéshez kapcsolódó har-
madik lényeges igény a tápanyag. 
Növényünk csak akkor virágzik 
gazdagon, ha jóllakott, azaz ellát-
tuk azokkal a legfontosabb ele-
mekkel (nitrogén, foszfor, káli-
um), amik a növekedéséhez szük-
ségesek.

Dísznövények esetében a trá-
gyázás legegyszerűbb módja a 
tápoldatozás. A kereskedelemben 
kapható tápoldatot keverjük a cso-
magoláson meghatározott meny-
nyiségben az öntözővízhez, és már 
locsolhatunk is! Mivel az egyes 
gyártmányok tápanyagtartalma 
eltérő, mindig kövessük a flako-
non feltüntetett javaslatokat. Ha 
nem sikerül célzottan mus kát li-
táp ol da tot beszerezni, akkor nyu-

godtan használhatunk mást (vi-
rágzó növényekhez vagy balkon-
növényekhez ajánlottat). A külön-
böző oldatokban nem lesz olyan 
nagy a tápanyagok mennyiségé-
nek és arányának különbsége, 
hogy az kárt tegyen kedvenc mus-
kátlinkban.

Fontos viszont a rendszeresség 
– és inkább sűrűbben, mint rit-
kábban tápoldatozzunk! A túlada-
golás esetleg pénzkidobás lehet, de 
legalább kihozza a maximumot a 
növényből. Ellenben ha ritkán 
végezzük, akkor nem tud megfe-
lelően fejlődni.

Mindezek után már csak gyö-
nyörködni kell az egészséges és 
gazdagon virágzó muskátlikban. 
Eközben érdemes eltávolítani a 
sárguló leveleket és az elvirágzott 
virágokat. Ez nem pusztán eszté-
tikai kérdés – a növény erőforrá-
sait ezzel is a még több virág nö-
vesztése felé tudjuk irányítani.

(Barta)

Fény, víz, tápanyag – ha ezek megvannak, bőségesen virágzik

A hosszú magtok valóban a gólya csőrére emlékeztet

Lelki támogatás szavak nélkül
Kevesen tudják, hogy a Szent Já-
nos Kórházhoz tartozó Budai 
Gyermekkórháznak van egy külön 
telephelyen működő gyermek- és 
ifjúságpszichiátriai rehabilitációs 
osztálya. A dr. Máttyus Anna fő-
orvos által vezetett Ali utcai rész-
legen a többi között érzelmi, han-
gulati, tanulási, magatartási és 
evési zavarokkal, szorongással, 
pszichés problémával küzdő gye-
rekeknek, fiataloknak nyújtanak 
segítséget egyénileg vagy csopor-
tosan, különféle módszerekkel.

Az itt zajló élmény- és művé-
szetterápiás foglalkozásokat, nyári 
táborokat évről évre jelentős ösz-
szegekkel támogatja a MOL Gyer-
mekgyógyító Programja. A leg-
utóbbi pályázaton az Aprónép 
Alapítvány közreműködésével 
nyert összegből az alkotómunká-
hoz – festéshez, szövéshez, fonás-
hoz – szükséges eszközöket, anya-
gokat, valamint meseterápiás kel-
lékeket, például bábokat, zenei 
anyagokat, mesetárat szerzett be 
az intézmény.

„Komplex rehabilitációs prog-
ramunkban nagy hangsúlyt kap-
nak a művészetterápiás módsze-
rek, amelyek képzőművészeti, ze-
nei, drámai és mozgásos élmé-
nyekhez juttatják a gyerekeket és 
a fiatalokat. Ily módon alternatív 
terápiás lehetőséget teremtünk 
mindazoknak, akiket beszélgetés-
sel nehezen lehet elérni” – foglalta 
össze támogatásban részesített 
munkájuk lényegét Törzsök-
Connolly Éva komplex művészet-
terapeuta, pedagógiai terapeuta.

Mint a szakember elmondta, a 
művészetek és a mesék terápiás 
célú alkalmazása hozzájárul a szo-
rongás oldásához, az önbizalom és 
az önértékelés erősítéséhez, a tehet-
ség kibontakoztatásához, valamint 
a társas kapcsolatok 
építéséhez. Az önfe-
ledt, élményalapú 
foglalkozásokon a 
gyerekek lelki támo-
gatást, megerősítést 
kapnak a nehézsége-
ikkel való szembené-
zéshez, továbbá ah-
hoz, hogy napi szin-
ten megküzdjenek 
ezekkel.

A nyár folyamán 
hétről hétre más-
más tematikájú tá-
borok várják a kü-
lönböző korosztá-
lyokat a rózsadombi 
Ali utcában. Az 
óvodásoknak – 
akiknek a nagyob-
bakhoz hasonlóan 
szintén lehetnek szo-
rongásos tüneteik, 
beilleszkedési prob-
lémáik, alvási vagy 
táplálkozási zavaraik 
– július elején mese- 
és bábtábort szervez-
tek a terapeuták. A 
7–10 éves gyerekek 
részére meghirdetett 
élménypedagógiai 
tábor ezekben a na-
pokban zajlik, míg a 
hónap végén az ano-

rexiával élő kamaszoknak lesz 
művészetterápiás tábor. Végül 
szociális készségfejlesztő, önisme-
reti, valamint enyhe értelmi fogya-
tékkal, tanulási nehézséggel élők-
nek szóló gyógypedagógiai kész-

ség- és képességfejlesztő tábor 
zárja a nyarat.

Az egészségügyi részleg a követ-
kező években is folytatni óhajtja a 
tematikus programokat. „Szeret-
nénk, ha a gyerekek rajzaiból, fest-

ményeiből egy galé-
riában kiállítás nyíl-
na ősszel” – beszélt 
terveikről Törzsök-
Connolly Éva. A 
tárlaton bárki alko-
tása szerepelhet 
majd, aki részt vett 
valamelyik tábor-
ban, függetlenül at-
tól, hogy az illetőnek 
milyen a rajzkészsé-
ge, van-e bármilyen 
előképzettsége. Az 
a l k o t ó m u n k a 
ugyanis nem műal-
kotások készítését 
jelenti, hanem azt, 
hogy a gyerekek, fi-
atalok a művészet 
nyelvén ki tudják 
fejezni problémái-
kat, amiket – külö-
nösen egy trauma 
után – nem igazán 
bírnak szavakba ön-
teni. A művészette-
rápia a szakemberek-
nek is jelentős segít-
séget nyújt ahhoz, 
hogy jobban meg-
értsék fiatal pácien-
seik állapotát, és 
„megláthassák a 
megláthatatlant”.

k.

„Kaptam egy nagy családot”
semmelweis-nap alkalmából 
Polgármesteri elismerő oklevelet 
kapott Kovács judit. A körzeti 
ápoló huszonöt éve dolgozik a 11. 
számú felnőtt-háziorvosi körzet-
ben, dr. Holvay Endre háziorvos 
mellett. A gyógyítás szeretetéről, 
test és lélek harmóniájáról és sok 
egyébről kérdeztük őt.

– Mások segítése, ápolása az 
egyik legszebb, egyúttal legnehezebb 
hivatás. Tudatosan készült a pályá-
ra?

– Gyerekkoromban híres éne-
kesnő szerettem volna lenni, 
egészségügyi szakközépiskolás-
ként már pszichológus, de anyagi 
okok miatt elköteleződtem az ak-
kor épülő újpesti lakótelep egyik 
leendő bölcsődéjéhez. Havi száz-
ötven forint társadalmi ösztöndí-
jat kaptam, ez egy tininek akkori-
ban sok pénz volt. Bár nagyon 
szerettem a munkámat és a pici-
ket, egyre jobban hiányzott, hogy 
felnőttekkel foglalkozhassak, így 
egy év után jelentkeztem a Hon-
véd Kórház égési osztályára.

– Huszonöt éve lépett az önkor-
mányzat alkalmazásába. Hogyan 
került a tizenkettedik kerületbe?

– Bármennyire jó volt a Hon-
véd Kórházban dolgozni, a gyer-
mekeim születése után szerettem 
volna az éjszakáimat és a hétvégé-
imet velük, nem pedig a munka-
helyemen tölteni. Jött egy lehető-
ség a tizenharmadik kerületi, ma 
Tátra utcai rendelőben, ahol há-
rom évet töltöttem. Hamar bele-
szerettem a közegbe és a körzetbe, 
de amikor elindult a szabad orvos-
választás és a privatizáció, az ak-
kori főnököm átment egy másik 
rendelőbe. Ezért úgy döntöttem, 
én is váltok. Így kerültem a jelen-
legi munkahelyemre és főnököm-
höz, dr. Holvay Endréhez, aki 
előttem két hónappal érkezett.

– Azt kapta a szakmájában, 
amire számított?

– Még többet is! A körzeti nő-
véri munkával nemcsak a testi, 
hanem a lelki ápolás is együtt jár. 

A körzettel kaptam egy „nagy csa-
ládot”, ami hatalmas megtisztel-
tetés számomra, hiszen alkalman-
ként bizalmas információkat is 
megosztanak velem. Sokan az 
életük részének tekintenek, ez pe-
dig nagy felelősség. Különleges 
érzés ma azt a kisgyermekes szülőt 
ellátni, akinek az anyukáját gon-
doztuk annak idején. Nagyszerű 
dolog egy olyan család része lenni, 
amelyben érzi az ember a szerete-

tet és a bizalmat, jó dolog átadni 
nekik, amit tudok, segíteni a tő-
lem telhető legjobb módon.

– Milyen feladatai vannak?
– Körzeti ápolóként a rendelő-

ben és a páciensek lakásán egy-
aránt van munkám. A vérvételtől 
a kötözésig, az injekció beadásától 
a gyógyszerek kiváltásáig széles a 
paletta. EKG-vizsgálatra nagyon 
ritkán küldünk tovább valakit, azt 
is én végzem. A folyamatos kont-
roll alatt lévő pácienseknek nem 
kell mindenért mindig személye-
sen megjelenniük, elég telefonon 
jelezni, hogy mire van szükségük 
– amíg a doktor úr egy másik be-
teggel foglalkozik, és vele épp 
nincs teendőm, ezt is zökkenő-
mentesen meg tudom oldani.

– Hogyan látja, mennyit válto-
zott az ápolói szakma az évek során? 
Nagyobb a szükség önre, önökre, 
mint régebben?

– Sok minden megváltozott. 
Megalakultak a házi betegápolói 
szolgálatok, amik sok tekintetben 
tehermentesítenek minket. 
Ugyanakkor az informatika meg-
jelenésével egyre több az admi-
nisztráció. A heti, havi, éves jelen-
tések pár perc alatt elkészíthetők, 
de ehhez nagyon pontos napi 
dokumentálásra van szükség. Ko-
moly segítség az önkormányzat-
nak köszönhetően működő call 

center, hiszen csökkenti az ápolók 
leterheltségét.

– Említette, hogy fiatalabb ko-
rában érdekelte a pszichológusi pá-
lya. Ápolóként hasznát veszi ennek?

– Bár nem lettem pszicholó-
gus, a munkám során bőven van 
alkalmam és lehetőségem ezen a 
téren tapasztalatot szerezni és azt 
használni is a tanultakkal együtt. 
Különösen foglalkoztatnak a kap-
csolatok és az élethelyzetek. Néha 
elképesztő történetekbe pottya-
nok bele, s olykor bizony alaposan 
össze kell szednem magam, hogy 
ne ragadjanak magukkal az érzel-
meim. Mint mondtam, egy nővér-
nek nemcsak a testet kell ápolnia, 
hanem a lelket is, vagyis egy kicsit 
pszichológusnak is lennie kell, így 
pedig a segítségnyújtáson túl va-
lahol mégiscsak sikerül megvaló-
sítanom az egykori, meghiúsult 
álmomat.

– Azt szokták mondani, hogy az 
egészségügy huszonnégy órás szolgá-
lat. Jut ideje másra?

– Január óta a gyerekkori vá-
gyam is részben megvalósult. No, 
sem híres, sem énekesnő nem let-
tem, de éneklek a Tavasz női kar-
ban, ami egy új világot nyitott 
számomra. Ezenkívül már két éve 
táncolni járunk a párommal, stan-
dard és latin táncokat, ez szintén 
remek elfoglaltság. Szeretek kirán-
dulni, felfedezni is, ha csak mó-
dom van rá, megyek. Pár éve rá-
kaptam a fotózásra, csodálatos 
megörökíteni egy-egy jól elkapott 
pillanatot, vagy bármilyen szépsé-
get, legyen az természeti vagy mes-
terséges. Egy fotóscsoport tagja-
ként másokkal közösen merülök 
el a fényképezés rejtelmeiben.

– Mit jelent önnek a Polgármes-
teri elismerő oklevél?

– Nagyon meglepett, amikor 
meghallottam a nevemet a kitün-
tetettek között. Amikor a kolléga-
nőim elkezdtek kifelé tuszkolni, 
még mindig nem akartam elhin-
ni; akik tudtak róla, titokban tar-
tották előttem. Büszkeséggel tölt 
el, hogy ennyi kiváló szakmabeli 
közül az idén én részesültem eb-
ben az elismerésben. Köszönöm 
elsősorban a főnökömnek, aki a 
munkám elismeréseként javasolt, 
és azoknak, akik aztán engem vá-
lasztottak.

– Mit üzen azoknak a fiatalok-
nak, akik az ápolói pályát választ-
ják?

– Sajnos manapság jóval keve-
sebben vannak ilyenek, a többi 
kétkezi munkával együtt valahogy 
ez a hivatás is kevésbé számít ér-
tékesnek az ifjúság körében. Első-
sorban azt üzenem nekik, hogy ez 
egy olyan szakma, amit bármikor, 
bárhol, bármiféle élethelyzetben 
hasznosítani tudnak. Ápolókra 
mindig, mindenhol szükség van, 
és lesz is. Aki pedig szívesen fog-
lalkozik emberekkel, és szeretne 
másokon segíteni, az itt megtalál-
ja a helyét. A beteg ember gyógy-
ulása, amiben nekünk is részünk 
volt, semmivel össze nem hason-
lítható érzés.

MM.

Az alkotás fontos kifejezőeszköz a gyerekek számára

Kovács Judit körzeti ápoló
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Finom falatok a nyár ölén rendezett baráti összejövetelekre
Nálunk a nyár első fele a felnőttek 
és gyerekek születés- és névnapja-
inak ünneplésével telik, a vendé-
gek egymásnak adják a kertkapu 
kilincsét, a nagy juharfa árnyé-
kában körülült asztalon újabb és 
újabb fogások sorakoznak. Az erős 
meleg hűsítő italokat, könnyű 
ételeket kíván, és persze szebb-
nél szebb desszerteket. Ezekből 
szemezgettünk most, nem meg-
feledkezve a család kedvencéről, 
amelynek feltétlenül szerepelnie 
kell az ünnepi menüsorban: az 
örök stefánia tortáról!

LA TIZANA
Ez a trópusi gyümölcsökben 

gazdag koktél Venezuelából szár-
mazik, de – hála a nagyobb élel-
miszerláncok bőséges kínálatának 
– ma már itthon is elkészíthető, 
akár friss összetevőkből is.

Sokan nem tudják, de ha ana-
nászt veszünk, érdemes előbb le-
tesztelni az érettségét, mégpedig 
úgy, hogy a belső levelei közül 
megrántunk egyet. Ha könnyedén 
kiemelhető a levél, bátran a kosa-
runkba pakolhatjuk a gyümöl-
csöt, ha azonban nem szakad ki 
magától, éretlen példánnyal van 
dolgunk.

Hozzávalók 
6 koktélhoz

1 közepes ananász
1 mangó (vagy 

papaya)
15 db eper
1,5 marék zöld vagy 

kék szőlő
2 érett banán
3 narancs
5-6 dl narancslé
1 lime leve
½ dl 

gránátalmaszirup
szóda vagy 

passiógyümölcslé
hatszor 2-5 cl fehér 

rum

Hámozzuk le és 
vágjuk apró kockák-
ra az ananászt és a 
mangót (vagy a pa-
payát). Vágjuk félbe 
az eper- és szőlősze-
meket, hosszában 
metsszük ketté, 
majd karikázzuk fel 
a banánt, hámozzuk le a narancso-
kat (a héjukat tegyük félre a poha-
rak díszítéséhez), és miután lehúz-
tuk a hártyát is a gerezdekről, 
ezeket is szedjük apró darabokra.

Osszuk szét a gyümölcsöket hat 
pohárba, és öntsük fel őket a lime 
levével elkevert narancslével, majd 
színezzük a gránátalmasziruppal 
úgy, hogy a poharak kétharmad 
részig legyenek megtöltve. Né-
hány órára tegyük hűtőbe a keve-
réket, hogy összeérjenek az ízek.

Tálalás előtt töltsük fel a poha-
rakat jeges szódával vagy passió-
gyümölcslével, továbbá ízlés sze-
rint 2-5 cl fehér rummal. Díszít-
sük a poharak szélét narancs és 
lime héjából metszett spirálokkal 
és mentalevéllel.

JEGES CUKKINILEVES 
KÉKSAJTTAL
Nyáron sokan egyáltalán nem 

kívánnak leveseket, vagy ha még-
is, akkor hideget. Az alábbi, kö-
tetlenebb grillpartin is felszolgál-
ható, kis adagokban tálalható le-
ves olyan felhörpinteni való fi-
nomság, ami mindenkinek ked-
vére való.

Hozzávalók
3 cukkini
1 nagy mogyoróhagyma
½ l csirkealaplé
3 ek olívaolaj
9 dkg francia kéksajt
só, bors
mentalevelek, fenyőmag, kéksajt a 

díszítéshez

Mossuk meg a cukkinit, és vág-
juk kis kockákra. Pirítsuk meg 
(anélkül, hogy megsóznánk) a 
serpenyőben felforrósított olíva-
olajon, majd öntsük fel az 
alaplével, és pároljuk körülbelül 
20 percig. Sózzuk, borsozzuk, az-
tán adjuk hozzá a sajtot, és 
botmixerrel egyneműsítsük.

Hűtsük legalább négy órán át 
jégszekrényben. Tálalás előtt pi-
rítsunk meg két marék fenyőma-
got, és vágjuk kis kockákra a be-
hűtött sajtot. Tépjünk mentaleve-
leket, és díszítsük ezekkel a jege-
sen kis poharakba tálalt leveseket.

ANANÁSZOS GARNÉLA 
NYÁRSON
A kókusz és az ananász ízével 

operál ez a könnyen és gyorsan 
elkészíthető grillétel, amely magá-
val hozza a tengerparti pihenés 
ígéretét.

Hozzávalók
125 ml kókusztej
4 tk Tabasco Original Red sauce
2 tk szójaszósz
60 ml frissen préselt narancslé
2 lime leve
30-40 friss vagy fagyasztott 

garnélarák
1 ananász
napraforgóolaj
friss koriander és/vagy snidling a 

tálaláshoz

Keverjük el egy nagyobb tálban 
a tabasco szószt a kókusztejjel, a 
szójaszósszal, a narancs és a lime 
levével, majd adjuk hozzá az elő-
készített garnélákat, és hűtőszek-
rényben marináljuk egy-két órán 
át. Tisztítsunk meg és szeleteljünk 
fel egy ananászt, majd vágjuk ki-
sebb darabokra, és a garnélákkal 
váltakozva tűzzük nyársra.

Izzítsuk a grillt közepesen ma-
gas hőmérsékletre, és enyhén ola-
jozzuk be a rácsot. Körülbelül 
három perc múlva megforgathat-
juk a nyársakat. Tálalás előtt hint-
sük meg frissen tépett korianderrel 
és apróra metélt snidlinggel.

STEFÁNIA TORTA
Amikor azt mondom, a legna-

gyobb családi kedvenc, közel sem 
írtam le a valóságot… Mára már 

nem telhet el úgy születésnap, hogy 
az ünnepelt ne ezt a tortát rendelné 
a közös köszöntésre. A stefániáé 
régi, jól bevált recept, sosem okoz 
csalódást. Ideje közkinccsé tenni, 
hogy mindenki más is élvezhesse!

Hozzávalók a piskótához
5 tojás
5 ek víz
25 dkg porcukor
21 dkg liszt

Hozzávalók a krémhez
6 tojás
30 dkg vaj
10 dkg jó minőségű étcsokoládé
10 dkg holland kakaópor
30 dkg porcukor
½ rúd vanília kikapart magjai

70 dkg kimagozott meggy

A sütőt előmelegítjük 180 fok-
ra. A piskótához felverjük a tojá-
sok fehérjét, majd külön a sárgáját 
is a vízzel. Könnyű, lágy habot 
kapunk, amelyhez apránként hoz-
zászitáljuk az előzetesen elkevert 
cukros lisztet, miközben fokoza-
tosan beleadagoljuk a fehérjét is. 
Igyekezzünk minél jobban meg-
őrizni a habok adta levegősséget a 
tésztában.

A masszát sütőpapírral bélelt 
tepsire állított tortagyűrűbe önt-
jük. (Sokéves tapasztalatunk sze-
rint ebben jóval magasabb lesz, 
mint a kapcsos vagy a szilikonos 
tortaformában.) Betoljuk a forró 
sütőbe, és körülbelül 40 perc alatt 
aranyszínűre sütjük. Tűpróbával 
bizonyosodhatunk meg, nem ma-
radt-e nyers a közepe. Mi általá-
ban dupla mennyiséget készítünk 

a krémből, mert a szimpla – bele-
számítva a készítés közben a kony-
hába betévedők apró ujjacskái 
hegyén kézen-közön „elvesző” 
részt is – kevésnek szokott bizo-
nyulni. A fenti adag tehát bőséges, 
dupla mennyiség, amiből így leg-
többször marad is valamennyi.

A krémhez vizet forralunk egy 
lábos alján, amelyre feltesszük a 
habüstöt. Ebben kezdjük verni a 
tojásokat a cukorral, vaníliama-

gokkal, miközben egy másik lá-
bosban – hogy meggyorsítsuk a 
folyamatot – összeolvasztjuk a 
csokoládét a vajjal. Végül mindent 
összevegyítünk az üstben, beleért-
ve az átszitált finom kakaóport is, 
és körülbelül 80-90 fokig hevítjük 
a krémet, hogy a tojások átessenek 
a biztonságos hőkezelésen. A kré-
met ezután alaposan lehűtjük, 
legjobb, ha egy éjszakán át pihen-
ni hagyjuk hűtőszekrényben. 
Másnap ismét felverjük kézi hab-
verővel, így kapjuk meg a megfe-
lelő állagot.

A piskótát négy egyforma lapra 
vágjuk, majd rétegről rétegre visz-
szatöltjük a tortagyűrűbe. Az alsó 
lapra meggy kerül, majd a krémes 
felével ráborítjuk a másodikat, 
amelyet előzőleg megkentünk. 
Ismét meggy, aztán egy megkent 

piskótalap, és így tovább, míg a 
forma megint meg nem telik. A 
felső lapot egyelőre nem kenjük 
meg, csak jól lenyomogatjuk, és 
lehetőleg egy órára le is nyomtat-
juk egy nagyobb tállal, amire súlyt 
helyezünk. A torta pár órára hű-
tőbe kerül, végül leemeljük a gyű-
rűt, és behúzzuk a maradék krém-
mel. Tejszínhabbal, meggyel, 
csokigyönggyel díszíthetjük. A 
legjobb hidegen fogyasztani.

Odakozmált? Túl sós lett? Semmi baj!
Ha nem úgy sikerül az étel, ahogy 
szerettük volna, soha ne essünk 
pánikba! A legelső és legfontosabb 
teendő, hogy azonnal távolítsuk 
el a konyhából az összes hisztéri-
kus családtagot, aki azt követeli, 
dobjuk ki, öntsük a vécébe, pusz-
títsuk el a „balesetet szenvedett” 
terméket. Nekik fogalmuk sincs 
arról, mennyit dolgoztunk, szen-
vedtünk, ezért könnyen okoskod-
nak. Ez most arról jutott eszembe, 
hogy elégettem a lecsó alatt a 
hagymát. Szerencsére az íze nem 
vészesen változott meg, simán át 
lehetett önteni egy másik edény-
be.

Sokat segített, hogy a kolbászt 
csak ezután karikáztam bele, és 
megbolondítottam egy kis 
„erőspistával”. Egy kicsivel még 
több sót, kevéske fokhagymát is 
rakhatunk bele, az csak egzotiku-
sabbá teszi. Általános javallat, 
hogy ilyenkor egy kis cukor sem 
árt, lényeg, hogy a cukor és a só 
aránya megfelelő legyen, akkor 
senki nem vesz észre semmit.

Ha a pörköltet kozmálom oda, 
akkor könnyedén átöntöm, kis 
vízzel feljavítom, és paprika vagy 
bors hozzáadásával gond nélkül 
eltüntetem a kozmás ízt. Ha hús-
szeleteket égetünk el, akkor gyor-
san grillezzünk néhány kéznél 
lévő zöldséget, paradicsomot, 
krumplit, gombát, vágjuk fel a 
kissé sérült hússzeleteket, az egé-
szet húzzuk nyársra, és tálaljuk 
gyanakvó családtagjainknak sas-
lik gyanánt!

Ha csupán elsóztuk az ételt, 
öntsünk a főtt zöldségre zubogó 
vizet. Ha krumplival tettük 
ugyanezt, gyorsan törjük össze, 

majd dolgozzuk össze tejjel és fel-
vert tojással. Egyéb elsózott étkek-
hez adjunk nyers krumplit, és 
forraljuk fel vele. Ha nagy a baj, 
készíthetünk új adagot is só nél-
kül, amelyet aztán összekeverhe-
tünk az elsózottal.

Egy ügyes boszorkánykonyha 
sokféle módon tudja orvosolni a 

kisebb-nagyobb balfogásokat. Pél-
dául nem fut ki a tej, ha a forralás 
előtt hideg vízbe mártjuk az 
edényt. A tetején keresztbe tett 
fakanálról már szóltunk koráb-
ban, nem babona, nekem mint 
gyakorló rontópálnak bátran elhi-
hetik. Ha a tej épp ki akar futni, 
kapjuk le a tűzhelyről, és erős kop-
panással tegyük le.

Apropó, sózás! Vésse mindenki 
az eszébe, hogy a levest és a már-
tást az elején sózzuk, a zöldséget 
mindig sós vízben tesszük fel, 
mert a só emeli a főzővíz forrás-
pontját, és így hamarabb megfő az 
étel! Kivétel ez alól a hús, amit 
soha nem sózunk meg az elején, 

mert szívóssá teszi a benne lévő 
fehérjét. A hús ízén nem változtat, 
hogy ha csak rövid ideig fő sóban, 
mert a só egy-két másodperc alatt 
tökéletesen átjárja az étel minden 
részét.

Gyakori jelenség, hogy a gőz-
ben használt, összevissza fogdo-
sott szakácskönyv foltossá, mocs-

kossá válik. Azt tanácsolom, húz-
zuk tiszta, műanyag zacskóba, ha 
már fellapoztuk a megfelelő ol-
dalt. Így bármilyen ragacsos kéz-
zel nyúlunk is hozzá, makulátlan 
marad. A gyakran használt sza-
kácskönyveinket tanácsos alufóli-
ába kötni, így egyszerű lemosással 
tisztán tarthatók.

A minap kuktában szétfőztem 
az aprónál is kisebb krumplikat. 
Utánanéztem hát a régiek burgo-
nyafőzési trükkjeinek!

Azt mondják, gyorsabban meg-
fő a krumpli, ha fémnyársra szúr-
juk. Az is rövidíti a sütési időt, ha 
előtte félig (kb. 15 perc alatt) meg-
főzzük a krumplit. A már kihűlt 

sültkrumpli-maradékot újrasüt-
hetjük: vízbe mártjuk, és 20 perc-
re 150 fokos sütőbe tesszük. Az 
öreg krumpli ízét feljavíthatjuk, 
ha egy kevéske cukrot teszünk a 
főzővizébe. Adhatunk egy teáska-
nál ecetet is a vízhez, hogy ne bar-
nuljon meg a burgonya.

A ropogós sült krumpli sem 
mindig sikerül az embernek, ezért 
érdemes a megpucolt felületet só-
val bedörzsölni, ettől ropogós kér-
get kap sütés közben. Sütés előtt 
még mintát is karcolhatunk villá-
val a burgonyára, majd jöhet a 
forró sütő vagy a zsír. És még va-
lami: ha a tej hozzáadása után 
ragacsos lesz a püré (ez akkor van, 
ha túlfőztük a krumplit), kever-
jünk bele tejport! Ha pedig egy 
teáskanál sütőport kavarunk a tört 
krumpliba, akkor könnyűvé és 
habossá válik.

Végül néhány apró trükk olva-
sóinktól a nyári gyümölcsökkel 
kapcsolatban. A vékony héjúakat 
(például az őszibarackot) tegyük 
edénybe, és forrázzuk le hirtelen 
– egy perc múlva könnyen lehúz-
hatjuk a bőrüket. A friss epret még 
akkor mossuk meg és csöpögtes-
sük le, mielőtt leszednénk a csé-
szeleveleit. Ha utána tisztítjuk 
meg, felszívja a vizet, és vizenyős 
lesz.

A hűtőben tárolt dinnyét min-
dig csomagoljuk be, így jobb lesz 
az íze, és az illata sem „megy át” a 
többi ételbe. Könnyebben tudjuk 
felvágni, ha egy picit leszelünk az 
aljából, hogy stabilabban megáll-
jon. A szeletelt banán pedig nem 
barnul meg, ha egy kis citromlevet 
vagy ananászlevet öntünk rá.

(Kövesdy)

Ha nyár, akkor hideg leves!

Friss gyümölcsökből elkészítve még üdítőbb ez a koktél

Mintha tengerpart mellett ebédelnénk...

A legízletesebb torták egyike

Trükk az őszibarack-hámozáshoz



14  2018. július 17. HEGYVIDÉKHIRDETÉS

INTÉZZE EGYSZERŰEN ADÓÜGYEIT ÉS REGISZTRÁLJON AZ
ONLINESZAMLA.NAV.GOV.HU OLDALON!

HA NEM RENDELKEZIK MEGFELELŐ SZÁMLÁZÓ PROGRAMMAL,
HASZNÁLJA A NAV INGYENES ONLINE SZÁMLÁZÓJÁT!

A tájékoztatás nem teljes körű, részletek az onlineszamla.nav.gov.hu oldalon.

SZÁMLÁK
ADATSZOLGÁLTATÁS

HATÉKONYSÁG

NAV_OnLIne_Szamla-275x395-sajto_Kezek.indd   1 19/06/18   15:12



HEGYVIDÉK 2018. július 17.  15HIRDETÉSEK

A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET! • A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

Kedves Budai Lakosok!

Dr. Baráth Gábor fogszakorvos 
vagyok, fogászati implantátumok 
beültetésével foglalkozom.

A Déli pályaudvarnál található 
rendelőmben, az Imperial Dental 
Fogászaton fogadom 
pácienseimet.

Elérhetőségek

Mobil: 06 30 924 4087

Telefon: 06 1 225 0055

E-mail: info@imperialdental.hu

Cím: 1013 Budapest, 
Krisztina körút 39/B.

www.imperialdental.hu

AZONNALI FIX FOGAK 

TITÁN IMPLANTÁTUMOKRA!

Altatás szakképzett aneszteziológiai 

háttérrel.

Ingyenes állapotfelmérés, kezelési terv 

és árajánlat készítés!

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), relu-

xa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmo-
nikaajtó, roletta készítése, javítása garanciával. 
06/30-964-8876.

ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

ABLAKJAVÍTÁS! www.
ajtoablakdoktor.hu 24 éve vállalom 
kedvező árakon ablakok, ajtók javítását, il-
lesztését, zárak cseréjét, festését, hőszigetelő 
üvegezését és szigetelését, 1 év garanciával. 
Felmérés díjtalan! Horváth Ákos, 06/70-
550-0269.

RELUXA, redőny, aluredőny – moto-
ros, távirányítós. Napellenző, akár teljes 
automatikával, szalagfüggönyök, roletták, 
harmonikaajtók, szúnyoghálók garanciával. 
Kiss Zoltán. www.kissz.hu. Tel.: 06/1-362-
4112, 06/20-957-5038.

ZÁRSZERVIZ vállal asztalosmunkát, 
ajtók, ablakok, szekrények illesztését, zárcse-
réjét, küszöbök, pántok, zsanérok cseréjét, 
szigetelést. Szigeti László. 251-9483, 06/20-
381-6703.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, csempézést gipszkarto-
nozást, szőnyegpadlózást, víz-, villanyszerelést, 
nagytakarítást, parkettázást, favágást, ács–alpi-
nista-, kőművesmunkát vállal. delabt@vipmail.
hu, 06/20-998-2369.
ASZTALOSMUNKÁK/KÁRPITOSMUNKÁK

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

ELTARTÁS, GONDOZÁS, ÉLETJÁRADÉK
ELTARTANÉK, gondoznék idős urat, höl-

gyet. Tanár, szakács vagyok. Érdeklődni: 06/20-
231-3332 telefonon lehet.

MEGFELELŐ anyagi háttérrel rendelkező, 
kulturált, egyedülálló fiatalember életjáradékot 
kötne hosszú távra, befektetés céljából, esetleg 
gondozását is vállalom: 06/70-492-6678.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-, videoszerviz, 
mikrosütő és háztartási kisgép javítása. Te-
lefon: 249-3678, 06/20-961-4400.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és Elektrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! Hét-
végén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 
06/30-222-0968.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugár-
zásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 
27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. 
Műholdas és MinDig Tv rendszerek telepítése, 
beállítása. Készülékhangolások, szerviz. Tel.: 
201-5368, 06/20-537-6281.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-javí-
tás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás ingye-
nes kiszállással. Tel.: 06/30-857-2653.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbe-
adás, alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa u. 5. 
213-8927.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása. 06/30-
948-4103.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS–gallyazás hegymászó-
technikával, szállítással. Szakszerűség, meg-
bízhatóság, 30 éves tapasztalat. Gond Ferenc, 
06/30-977-1745.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-942-
6500, a@prodive.hu

KERTÉPÍTÉS, kertgondozás, metszés, 
permetezés, fakivágás, szállítás, öreg kertek 
ifjítása. Szilágyi Csaba, 06/20-970-7506.

KERTI MUNKÁK: kertfenntartás, nö-
vényvédelem, öntözőrendszer-karbantartás. 
Tel.: 06/30-578-4394.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, 
SITTSZÁLLÍTÁS

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

KÖLTÖZTETÉS, fuvarozás! Gyors ügyin-
tézéssel, precíz munkavégzéssel. Igény esetén 
kartondobozt biztosítok! 10%-os HÉTVÉGI 
KEDVEZMÉNY. T.: 06/70-214-4235. T.: 
280-2542.

KÖNYVELÉS
HEGYVIDÉKI Könyvelőiroda vállal köny-

velést, bérszámfejtést, adatrögzítést kft.-k, bt.-k, 
társasházak, egyéni vállalkozók, KATA-s vállal-
kozások részére. Tel.: 06/20-318-9335.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu

CSEMPEJAVÍTÁSOK, falazás, vakolás, 
betonozás, kerítések, járdák készítése. 06/30-
341-3423.

LAKÁSSZERVIZ
DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 

gyorsszolgálat szakszerűen, bontás nélkül, azon-
nal, garanciával. Tel.: 06/30-921-0948.

LAKATOS, zárszerelő, kerítések, korlátok, 
kapuk, előtetők. Bádogos, tetőfedő, ácsmunkák 
ipari alpinista technológiával. Kőművesmunkák 
kerületi vállalkozótól. 06/30-900-4238. www.
femmunka.hu; www.alpinmunka.hu

LAKATOS, zárcsere, kerítés, korlát, rács, 
rácsos ajtó, féltető, úszó- és tolókapuk gyártá-
sa, ajtóbehúzók cseréje, épületlakatos munkák. 
06/20-380-8988.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétázás, 
parkettalerakás, -javítás, -csiszolás, csempézés, 
kőműves-, lakatos- és asztalosmunkák, ajtó-, 
ablakcsere, villanyszerelés, vízszerelés garanci-
ával. Halász Tibor, 202-2505, 06/30-251-3800.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést–má-
zolást, felújítást vállalok (kisebbet is!), anyag-
beszerzéssel, szállítással, elérhető áron. Az áfát 
elengedjük. 06/20-941-4200.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni szigete-
lése bádogos munkákkal együtt, garanciával, 
referenciával. Zsindelytetők javítása és készítése. 
273-1857, 06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és 
festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók 
felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 06/20-
471-1870.

KÉMÉNYBÉLELÉS, DU GU LÁS EL HÁ-
RÍ TÁS, kéményjárda, nyitott és zárt égésterű 
készülékek kéménybélelése. METAL KÉMÉNY 
KFT. 06/30-688-3683, 06/70-518-1451.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, par-
kettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 
06/30-942-4735, 360-2345. www.festes-
tapetazas.hu

BÁDOGOS, tetőfedő munkák, javítások, 
felújítások, vízvezeték-szerelés. 06/20-391-
5982, 607-0722.

FESTÉS: 1500 Ft-tól, tapétázás: 2000 
Ft-tól. Duguláselhárítás. Minőség, garancia! 
festoguru.weebly.com, 06/70-250-9132.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Mosdó–kád: 
12 000 Ft-tól, WC: 15 000 Ft-tól, kamerás 
csővizsgálat: 18 000 Ft-tól. Festés, tapétázás. 
06/70-250-9132.

TÁRSASHÁZAK

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500. a@prodive.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet 
korrekt, megbízható módon, referenciákkal. 274-
6135, 06/70-561-1174, e-mail: flotthometeam@
gmail.com. www.tarsashazkezelobudapest.hu

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, kezelé-
sét vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS 10 év garan-
ciával, referenciákkal, kapcsolódó munkákkal. 
4 PILLÉR KFT. 405-4603, 06/30-931-5495.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, lakásszövetke-
zetek kezelése. Mob.: 06/30-990-7694. www.
aktivhazkezelo.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet 
jogi háttérrel! Kérjen ajánlatot! Hívjon! Házhoz 
megyek! Személyes bemutatkozás! Dr. Bíró 
Anna, 06/70-505-9394, 06/1-200-4972.

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS
DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Kerületi gyorsszol-

gálat. Lefolyótisztítás, csatornatisztítás azonnal. 
Tel.: 06/20-398-2881.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtörések 
megszüntetése. 06/20-491-5089, 402-4330.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí-
tás, ázások megszüntetése garanciával. Balázs 
János épületgépész-technikus. Tel./fax: 362-
4050, 06/20-917-0697.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Víz-, fűtésszere-
lés, duguláselhárítás elérhető áron! Segíthetek? 
Tel.: 06/20-433-1628.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhá-
rítástól a teljes felújításig. Petrás József villany-
szerelő mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

KÉMÉNYBÉLELÉS, kondenzációs kazá-
nok bekötése, szereltkémény-építés, szakvé-
lemény-ügyintézés. Tel.: 06/30-680-6814.

KÉMÉNYEK bélelése, átépítése, belső marása 
teljes körű ügyintézéssel. Szabó Balázs. 06/20-
264-7752.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

RÓZSADOMB aljánál – az épülő Millená-
ris felett – másfél szobás, azonnal beköltözhe-
tő öröklakás, terasszal, központi fűtéssel, 30,5 
millió forintért eladó! 06/1-201-7719.

XI., ZÓLYOMI úton, mfszt.-i, 61 nm-es, nap-
pali + 1 hálós lakás eladó. Irányár: 42 M Ft. Tel.: 
06/20-932-5005.

XIII., VISEGRÁDI utcában, 2005-ben épült 
házban 37 nm-es 1,5 szobás lakás eladó. Irányár: 
34,9 M Ft. Tel.: 06/20-932-5005.

40 MILLIÓ forintig keresek polgári, 2-3 szo-
bás lakást, vagy hosszú távra bérelnék. 06/30-
590-2571.

PARLAMENTNÉL, Falk Miksa utcában, 
márvány lépcsőházas házban 80 nm-es, 2 szobás, 
II. emeleti, liftes, D-i fekvésű, bútorozott, gépe-
sített lakás 169 E Ft-ért kiadó. 06/70-949-4013.

VÁSÁROLNÉK lakást, vagy minimum 
egy évre bérelnék. 06/30-729-7546.

XII., THOMÁN I. utcában, téglaépület 3. 
emeletén komfortos, 53 nm-es, 2 szobás, étke-
zős lakás eladó tulajdonostól. 06/30-441-7236.

100 ÉVES, jegyzett nemesi kúria, 240 nm-es, 
Pest megyében eladó, bel-budai, kisebb lakásra 
cserélhető, egyeztetéssel. 06/20-286-5135.

XII., BÖSZÖRMÉNYI úton tulajdonostól 
eladó egy 30 nm-es, felújított, másfél szobás, 
amerikai konyhás lakás 29 M forint irányáron. 
06/30-937-4411. Kérem, ingatlanügynökök ne 
hívjanak!

SZÉCHENYI-hegyen, XII., Melinda út 
16.-ban 38 nm-es, félemeleti, erkélyes, világos, 
frissen felújított lakás eladó. Irányár: 33,9 M Ft. 
(www.ingatlan.com/26431377). 06/30-304-
3757, 06/30-564-2530.

ALBÉRLET kiadó bel-budai részen, zöldöve-
zetben, garázzsal vagy gépkocsibeállóval, egye-
dülálló személy részére. Tel.: 06/30-257-1695.

PANORÁMÁS, 83 nm-es, felújított lakás 
a Magyar jakobinusok terén, 350 000 Ft/hó, 
kiadó. 06/20-944-6672.

INGATLANIRODÁNK eladó lakásokat 
keres! Bízza ránk ingatlanát: igyekszünk 
gyorsan hozni a vevőt, jutalék 3%, ügyvéd 
ingyenes, diplomás ügynökök, külföldi vevők 
elérése. Ismerősének lakása eladó? Hívjon, Ön 
is jutalékot kap! Laurus Ingatlan, 06/20-960-
0600.

KÖLTÖZZÖN BUDAKESZI, József Atti-
la utca 22.-be! 652 nm-es, önálló telken lévő, 
kétgenerációs, 220 nm-es, újszerű, garázsos 
CSALÁDI házba. Ára: 79,9 M Ft. +36/70-
336-3561. Nagy

G É P K O C S I B E Á L L Ó

GÉPKOCSIBEÁLLÓ XII., Thomán István 
utcában, tetővel fedett, biztonságos, ZÁRT, 
megvilágított. +36/20-438-3154.

O K TATÁ S

MATEMATIKATANÁR felkészít: 06/30-
749-2507.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 06/30-
343-8351.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakorlott 
pedagógussal a Lauder iskolánál. Felkészítés 
középiskolai felvételire.06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt pe-
dagógus a Lauder iskolánál. 06/20-571-7554.

NÉMETTANÁR 25 év tapasztalattal órát vál-
lal a Farkasréti temetőnél. Beszédcentrikus mód-
szer, nyelvvizsga-felkészítés, gazdasági nyelv. 
Házhoz is megyek. A bemutatkozó óra ingyenes. 
Tel.: 06/30-602-0094. richterzsuzsanna36@
gmail.com

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, iro-
dalmat tanítok. SNI. Tel.: 202-4651.

ÁLTALÁNOS ÉS KÖZÉPISKOLÁSOK 
teljes körű korrepetálása minden tárgyból. 
Pótvizsgára felkészítés. Diplomamunkák se-
gítése nagy gyakorlattal. Házhoz megyek! T.: 
06/70-431-1336.

MATEMATIKA, személyiségfejlesztés, ön-
bizalom-építés. Tel.: 06/20-503-0831.

V E G Y E S
PRAKTICA, Pentacon Six, Rolleiflex stb. 

filmes gépeket keresek. 06/70-949-4013.
KÁRTYANAPTÁRT (gyűjteményt) keresek. 

06/70-949-4013.

R É G I S É G

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi pénzeket, 
képeslapot, könyveket, papírrégiséget, porce-
lánt, tárgyakat és régiségeket vásárolunk. VI., 
Andrássy út 16. H–Sz.: 10–17h, Cs.: 10–19h, 
P.: zárva. Tel.: 317-4757.

FELMENTEK AZ ÁRAK! Arany, ezüst, 
borostyán, brilles ékszer, régiség és teljes 
hagyaték felvásárlása azonnal, készpénzben! 
Kérem, jöjjön el hozzánk, vagy érdeklődjön 
bővebben telefonon! 06/70-884-4084. Cím: 
XIII., Hollán Ernő u. 4. 350-4308.

SZELLŐ JÁNOS. Vásárolok régi bútort, 
képet, kereteket, konyhabútort, porcelánt, 
ezüsttárgyakat, szőnyeget, ruhákat, vasfoga-
sokat, konyhai eszközöket, hagyatékot. Első 
vevőként díjtalan lakáskiürítéssel és takarítás-
sal! 06/30-347-7713, 291-3101.

KÉSZPÉNZES EXKLUZÍV FELVÁSÁR-
LÁS! Arany 9500 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, bo-
rostyán, korall ékszerek 5000 Ft-tól/gramm. 
Régi dísztárgyakat, porcelánt, kerámiát, órákat 
stb. Teljes hagyatékot. Régi pénzeket, érméket, 
kitüntetéseket, képeslapokat. V., Szent István 
krt. 25. 06/70-608-6082.

ALMÁSI KATALIN készpénzért vásárol 
bútorokat, festményeket, órákat, dísztár-
gyakat, porcelánokat, varrógépet, szőrmét, 
könyveket, csipkét, bizsukat, kitüntetést, régi 
pénzt, teljes hagyatékot, díjtalan kiszállással. 
06/30-308-9148.

PERNESS JÁNOS bronzműves vállalja régi 
bronz kristálycsillárok, lámpák restaulását. 1125 
Budapest, Kútvölgyi út 69/b 1. II. e. 2.

KÉSZPÉNZÉRT vásárolunk tört és 
fazonaranyat, ezüstöt, brilles ékszereket, kar-
, zsebórákat, borostyánt, herendi porcelánt, 
festményt, antik bútort, hagyatékot. Fordul-
jon hozzánk bizalommal! Margit krt. 51–53. 
Üzlettelefon: 1-316-3651. 06/30-944-7935. 
www.louisgaleria.hu. Gyűjtők gyűjteményét 
vásárolom.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új szol-
gáltatás: hétfőnként nyirokmasz-
százs. Fodrászat, manikűr, műköröm, 
gyógypedikűr, testmasszázs, kozmetika, 
3D szempilla, sminktetoválás és flabélos. 
1126 Budapest, Beethoven utca 7. – az ud-
varban. Tel.: 06/30-372-4665, facebook.hu/
malibuszalon.

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, 
fejfájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi 
vizsgálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. 
teledoktor.hu, lumbagougyelet.hu. 368-6349, 
06/20-968-6886.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér biztosított. 
Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus mester. 
1013 Budapest, Krisztina krt. 51., fszt. Mo-
biltelefon: 06/30-222-3016.

GYÓGYMASSZÁZS: 06/20-515-3370.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi 
Erzsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térd-
blokkok, gerincsérvek, szédülések műtét nélküli, 
eredményes gyógyítása. Fülakupunktúrás fo-
gyókúra. Dr. Garzó Péter természetgyógyász, 
06/30-945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

FOGORVOSI magánrendelés Farkasré-
ten, fájdalommentes és barátságos kezelés. 
Fair Dental Service Team: Németvölgyi 
út 134. Általános fogászat, implantológia, 
professzionális fogtisztítás, fogszabályozás és 
endodontia. Kontakt: t.: 00/36-1-319-3607, 
fairdentalservice.kft@gmail.com, www.
fairdent.hu/uberk-un/

Á L L Á S

GYERMEKFELÜGYELETET vállalok 3–6 
éves korig Budán. 06/70-316-0395.

AGANCS ÚTI TÁRSASHÁZ 
GONDNOKOT KERES. 

Jelentkezni az 
aktivhazkezelo@gmail.com 

e-mail-címen 
vagy a 

06/30-990-7694-es telefonszámon.

KÖZÉPKORÚ férfi időseknél kerti munkát, 
takarítást vállal: 06/70-625-6443.

KULTURÁLT, autóval rendelkező fiatalember 
otthoni munkák elvégzését vállalja (pl. kutyasé-
táltatás, bevásárlás stb.). Gyógymasszázs, esetleg 
gondozás: 06/70-533-0907.

Á P O L Á S
IDŐSÁPOLÁS. Szakképzett nővér többéves 

gyakorlattal a hét minden napján ápolást vállal. 
06/20-365-2455.

TÁ R S K E R E S Ő
FEHÉR ORCHIDEA TÁRSKÖZVETÍTŐ 

várja hívását! 2040 Budaörs, Templom tér 19. 
06/30-974-1056, 06/20-487-6047.

CRONOS a legjobb! Egyéni igényeket kiszol-
gáló, színvonalas társközvetítés professzionális 
támogatással. Mándoki Gyöngyi, 06/30-630-
1136. mandokigyongyi@gmail.com

EURÓPAI fapados utazásokhoz útitársat ke-
res hetvenes értelmiségi, angolnyelv-tudással. 
06/20-374-7137.

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK vásárol régi és új 
könyveket, teljes könyvtárakat, zenei gyűjte-
ményeket (hanglemez, CD, DVD), papírré-
giségeket (plakát, képeslap, grafika), kisebb 
dísztárgyakat (kerámia, porcelán stb.). Tel.: 
06/20-922-0001, 06/1-266-3277.

KÖNYVFELVÁSÁRLÁS készpénzért, 
könyvtáros diplomával, belvárosi üzlettel, 20 
év szakmai tapasztalattal. Atticus Antikvárium, 
06/20-931-3773.

KÖNYV- és teljes hagyatékfelvásárlás! 
Németvölgyi Antikvárium egész évben 
vásárol könyveket és teljes hagyatékot is. 
Díjmentes kiszállás és értékbecslés! Árve-
résre fogadunk antik könyveket. 1122 Bp., 
Városmajor utca 13. Tel.: 06/70-428-4222. 
www.nemetvolgyiantikvarium.hu, info@
konyvfelvasarlas.hu

KÖNYVEKET antikváriumunk vásárol. 
06/20-425-6437

Az önkormányzat 
ingyenesen hívható 

zöldszáma: 
06-80/200-907
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

16  2018. július 17. HEGYVIDÉKSPORT – SZABADIDŐ

AKTÍV 
HEGYVIDÉK

NYÁRI 
PROGRAMOK

VÁROSMAJORI FUTÓKLUB
Kedden 18.30–19.30.
Helyszín: városmajori futópálya.
Gyülekező: 18.00.

NORMAFA FUTÓKLUB
Csütörtökön 18.30–19.30.
Helyszín: Normafa.
Gyülekező: 18.00.

NORDIC WALKING
Szerdán 16.30–17.30.
Pénteken 15.00–16.00.
Helyszín: városmajori park.
szükséges felszerelés: időjárásnak megfele-
lő sportruházat, kényelmes sportcipő gya-
logláshoz. A botokat a szervezők biztosítják.
További információk: schwarz Mária, 06/30-
961-7731.

INGYENES „PARK” JÓGA A VÉRMEZŐN
Kedden 18.00–19.30.
Időpontok: július 24., 31. és augusztus 7. 
Helyszín: a Déli pályaudvart a Korlát ut-
cával összekötő sétány mellett.
Rossz idő esetén: szatszang jógaközpont 
(Xii., Nagyenyed utca 16. i. em./3.).
További információk: jogabuda@gmail.com, 
06/20-315-8857.

A programok a hegyvidéki polgárok számá-
ra ingyenesek!
Hegyvidéki szabadidősport Nonprofit Kft., 
1122 Budapest, Városmajor utca 29.
lohn Angéla sportszervező: lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135.

„Sportolással kiegyensúlyozottabb életet lehet élni”
Osvald Adrienn, a Városmajori 
Gimnázium és Kós Károly Ál-
talános iskola testnevelője, a 
Megathlon sE triatlon-, duatlon- 
és öttusaversenyzőinek edzője 
érdemelte ki az idén a hegyvidéki 
sportvezetők közül a „Xii. kerület 
sportjáért” díjat. Vele beszélget-
tünk példamutatásról, tehetség-
gondozásról, a sport és a tanítás 
szeretetéről.

– A pedagógusi pálya hivatás, a 
sport életforma. Miért ezeket vá-
lasztotta? Van valamilyen családi 
példa, amit követett?

– A családunkban generációk 
óta jelen van a sport és a pedagó-
gia. Szinte mindenki sportol, 
sportolt, mellette edzőként is te-
vékenykedik. Nagyszüleim és 
szüleim is pedagógusként, vala-
mint a mai napig aktív edzőként 
dolgoznak különböző sportágak-
ban, így már gyerekkorom óta 
tudtam, milyen pályát szeretnék 
választani. Két lánytestvérem ha-
sonlóan gondolkodik, számukra 
is elképzelhetetlen a világ sporto-
lás nélkül.

– Melyik volt az első sportág az 
életében?

– Amióta járni tudok, sporto-
lok. Kiskoromban sok mindent 
kipróbáltam; a legelső meghatáro-
zó sportág a szertorna volt. Öt évig 
űztem, amikor egy sajnálatos bal-
eset következtében eltört a kezem.

– Hogyan következett az úszás 
és a triatlon?

– A gyógytornászom javasolta 
az úszást, rehabilitáció céljából. 
Ebből lett a versenyúszás három 

évig, majd a későbbi edzőm felfi-
gyelt rám, és átcsábított a triatlon-
hoz, amely lassan húsz éve fontos 
része az életemnek.

– Mikor kezdett edzősködni?
– Az egyetemi éveim alatt sze-

reztem meg az úszóedzői képesí-
tést. Már ekkor elkezdtem foglal-
kozni az úszásoktatással, nyaranta 
pedig a régi egyesületemben, Esz-
tergomban dolgoz-
tam mint segéd-
edző, az ottani után-
pótláscsapatnál. A 
Testnevelési Egye-
tem elvégzése után 
az Uniqa Team 
Újbuda egyesület-
hez kerültem, után-
pótlás- és felnőtt 
versenyzőkkel dol-
goztam két évig.

– Majd követke-
zett a Megathlon SE.

– Így igaz! Töb-
b e d m a g a m m a l 
megalapítottuk a 
Megathlon SE triat-
lon- és öttusa-egye-
sületet. Alelnökként 
az utánpótlás veze-
tőedzőjeként dolgo-
zom. Jelenleg két-
százötvenen sportol-
nak, versenyeznek 
nálunk, de továbbra 
is várjuk a jelentkezőket. Büszke 
vagyok arra, hogy évről évre egy-
re több kiemelkedő tehetségünk 
van, számos országos és nemzet-
közi bajnoki címet szereztünk.

– Hogyan került a Városmajori 
Gimnáziumba?

– Rögtön a Testnevelési Egye-
tem elvégzése után beadtam az 
önéletrajzomat a Városmajori 

Gimnázium testnevelő tanári ál-
láshirdetésére. Nagy örömömre 
engem választottak, ami óriási 
megtiszteltetés, hiszen az ország 
egyik legelismertebb és legszínvo-
nalasabb gimnáziumába kerülhet-
tem.

– Mit tud hasznosítani az edzői 
tudásából, sportolói tapasztalatai-
ból az iskolában?

– Már tanítás előtt is sokat 
foglalkoztam gyerekekkel, így 
nem volt nehéz megtalálni velük 
a közös hangot. Saját versenyzői 
tapasztalataim a kezdetekkor is 
segítettek abban, hogy hasznos 
tanácsokkal lássam el a diákjai-
mat, és megfelelően tudjam mo-
tiválni őket az órákon. Ehhez 
változatos foglalkozásokra van 

szükség, éppen ezért igyekszem 
a mai fiatalság igényeihez igazí-
tani a kötelező tananyag temati-
káját.

– Mire gondolt, amikor meg-
tudta, hogy kitüntetik a „XII. ke-
rület Sportjáért” díjjal?

– Az egyik kedves kollégám 
hívta fel a figyelmemet a pályázat-
ra, és ösztökélt, hogy nyújtsam be 

azt. Meglepődtem, ugyanakkor 
örültem is a díjnak, nagy megtisz-
teltetés számomra, hogy ilyen 
szinten is elismerik a munkámat. 
A kollégáim és a diákok is gratu-
láltak nekem.

– Edző és testnevelő, ugyanak-
kor sportoló is. Mik az eddigi leg-
jobb eredményei, mire a legbüsz-
kébb, és mik a tervei versenyzőként?

– Amióta edzőként és tanár-
ként is dolgozom, sajnos kevesebb 
időm jut a felkészülésre, ezért a 
versenyek mostanában hátrébb 
szorultak. Azért évente van né-
hány viadal, amelyen megmére-
tem magam. A terveim között 
szerepel, hogy a közeljövőben vé-
gigcsinálok egy Ironmant – ez 
gyerekkori nagy álmom! Ami a 

legjobb eredménye-
imet illeti, több győ-
zelmet szereztem 
egyéniben és csapat-
ban országos baj-
nokságokon. Ezek 
mellett jó szívvel 
emlékszem az Olim-
piai Reménységek 
Versenyén elért ha-
todik helyezésemre.

– Ha nagyon rö-
viden kellene meg-
győzni a mai gyereke-
ket a rendszeres moz-
gás fontosságáról, mit 
mondana nekik?

– Próbálok pozi-
tív mintát mutatni a 
körülettem lévők-
nek. Arra hívom fel 
a fiatalok, de a fel-
nőttek figyelmét is, 
hogy sportolással 
sokkal egészsége-
sebb és kiegyensú-

lyozottabb életet lehet élni. A vi-
talitás megőrzésének egyik alapja 
a rendszeres testmozgás, ami hoz-
zájárul a jó közérzet megtartásá-
hoz, boldogabb és hosszabb életet 
eredményez. Elég csak megnézni 
az évtizedek óta sportoló időseb-
beket – legyenek ők mindnyájunk 
példaképei!

sm.

Osvald Adrienn családjában generációk óta jelen van a sport és a pedagógia

Nyáron sem áll le az élet a MOM Sportban
„Sokat voltunk a vízben, tetszet-
tek a sportprogramok, a bábszín-
ház és a rengeteg játék. Építet-
tünk egy hétméteres tornyot 
építőkockákból, annál nincs is 
magasabb!” – mesélt a MOM 
Sport napközis úszótáborában 
eltöltött hetéről a kilencéves 
Csinszka, aki büszkén kijelentet-
te, hogy az intenzív edzéseknek 
köszönhetően még pillangózni is 
megtanult.

Johannának mostanáig nem 
nagyon ment az úszás, de a tábor-
ban rengeteget fejlődött. „A gyor-
som még egy kicsit lassú, úgyhogy 
megkértem a szüleimet, hogy jö-
hessek plusz egy hetet gyakorolni” 
– mondta a Jókai iskola negyedi-
kese, hogy aztán széles mosollyal 
bevallja: azért a medencés kukac-
lovaglást sem hagyja majd ki.

Dávid és Luna ugyan kimaradt 
az óriástorony-építésből, helyette 
viszont kastélyokat, városokat 
raktak össze. Nekik is a medencés 
foglalkozás volt a kedvencük, Dá-

vid mellúszásban jeleskedett, 
Luna külön megemlítette a vízi 
játékokat. Úgy érezte magát, 
mint egy tengerparti strandon – 
állította.

Nem véletlen a 
gyerekek egyöntetű 
lelkesedése, a MOM 
Sport által szerve-
zett napközis tábo-
rok résztvevői 
ugyanis naponta 
legalább másfél órát 
a vízben vannak, az 
úszótáborban ráadá-
sul ez az idő közel 
dupla annyi – akad 
ennél jobb elfoglalt-
ság a nyári hőség-
ben? Mint a szakmai 
hátteret biztosító 
Buborék Úszóisko-

lát vezető Merkely István elmond-
ta, a vakáció további részére, júli-
usra és augusztusra egyebek mel-
lett úszó-, úszó–vízilabda-, úszó–
foci- és úszó–legó-táborokat hir-

dettek meg. A gyerekekkel szak-
edzők és testnevelő pedagógusok 
foglalkoznak.

A sportközpont első osztályú 
adottságai, a műfüves pálya, a kül-
ső és belső medencék, a csarnok 
segítik a teljes kikapcsolódást. 
Mindenki használhatja az ug rá ló-
vá rat, megnézheti Csere Bálint 
bábszínházát, és végighallgathatja 
a MOM Sport által szervezett, 
korosztályoknak megfelelő, az 
egészséges életmódról szóló elő-
adásokat. Augusztusban a MOM 
Sport programjai mellett kaland-
tábor is várja a gyerekeket Tiny-
nyén.

M.

PP További információk: a www.
momsport.hu/uszoda/nyari-tabor 
honlapon.

Az úszótáborban is népszerű a legózás

Aranyérem 
tájfutásban

Sporttörténelmet írtak a Hegy-
vidék SE MOM versenyzői a 
Kecskeméten és környékén ren-
dezett junior tájfutó-világbajnok-
ságon. Gárdonyi Csilla a Bócsa 
melletti ősborókásban kijelölt, 
rendkívül technikás pályán kö-
zéptávon világbajnok lett, és az 
aranyérem mellé a sprintverseny-
ről egy bronzot is hazahozhatott. 
Sárközy Zsófia középtávon hato-
dikként ért célba, míg 10,2 kilo-
méteren, nagyszerű futást köve-
tően, ezüstérmet nyert.

Arról, hogy ez mekkora telje-
sítmény, röviddel a verseny után 
Borosznoki László, a Hegyvidék 
SE MOM szakosztályvezetője 
beszélt: „A lányoknál a magya-
roknak juniorvébén eddig egyet-
len érme, egy bronza volt, most 
pedig ezt kétszeresen is sikerült 
felülmúlni. Óriási eredmény, 
amire az egész Hegyvidék büszke 
lehet!”

A sportszakember elmondta, 
hogy a több mint harmincéves 
szakosztály számtalan országos 
bajnoki címmel büszkélkedhet, 
ifjúsági Európa-bajnokságokon is 
jutott valamennyi éremfajtából, 
de a junioroknál eddig ez még 
nem jött össze. Külön kiemelte 
Kisvölcsey Ákos edző munkáját, 
akit a szakmai sikerek egyik leté-
teményesének nevezett.

„Célunk, hogy megszerettes-
sük a fiatalokkal az egészséges 
testmozgást és a természetet. 
Igyekszünk kihasználni a kerület 
adta lehetőségeket, a nagyszerű 
adottságokat. A szakosztály tag-
jai kiemelkedő képességű szak-
emberek irányításával készülhet-
nek, és érnek el ragyogó eredmé-
nyeket. Mindez visszaigazolja, 
hogy a szerény körülmények el-
lenére szívós munkával egy ilyen 
kis közösség is képes kiemelkedő 
teljesítményre” – vont mérleget 
Borosznoki László. Hozzátette 
azt is, hogy Gárdonyi Csilla és 
Sárközy Zsófia fiatal koruk elle-
nére már most példaképek, akik-
re felnéznek az őket követő kor-
osztályok tagjai.

-ály

Minden vízilabdázó olimpiai bajnok szeretne lenni
Rendkívül sikeres a MOM Sport 
és a Semmelweis Egyetem Vízi-
labda Klub tavaly megalakuló 
utánpótlás-nevelő műhelye, 
amelyben egy év leforgása alatt 
több mint hetven kisdiák jutott 
sportolási lehetőséghez. Ide láto-
gatott el Faragó Tamás olimpiai 
bajnok vízilabdázó, aki képet ka-
pott a szakmai munkáról, emel-
lett elbeszélgetett az éppen edzés-
re érkező gyerekekkel.

Az egykori kiváló játékost ki-
vétel nélkül mindenki nagy figye-
lemmel és lelkesedéssel hallgatta. 
Merkely István, a SOTE–MOM 
Sport utánpótlás-vízilabdacsapat 
vezetője is megemlítette, milyen 
sokat jelent a fiataloknak, hogy 

egy nemzetközi 
szinten is ismert és 
elismert élsportoló-
val találkozhatnak.

„Faragó Tamást a 
világ legjobb vízi-
labdázójaként tar-
tották számon, az ő 
jelenléte egészen 
különleges motivá-
ció a gyerekek szá-
mára. Ezért kérjük 
meg rendszeresen, 
hogy jöjjön el kö-
zénk, amit szeren-
csére mindig meg is 
tesz, hiszen fontos-
nak tartja az után-
pótlás-nevelést” – 

mondta a szakember, aki elmesél-
te, hogy az edzéseken egyszerre 
harminc gyerek dolgozik a klub-
ban, amely továbbra is várja a 
vízzel már barátságot kötő, a lab-
dát is szerető jelentkezőket, szep-
tembertől pedig már bajnokság-
ban is elindul.

Faragó Tamás mindenekelőtt 
gratulált a jelenlévőknek, hogy a 
legeredményesebb magyar sport-
ágat választották, majd kijelentet-
te, valamennyi magyar vízilabdá-
zó egyet szeretne: olimpiai baj-
nokságot nyerni. Legyen ez a 
célja a MOM Sportba járó gyere-
keknek is – tette hozzá –, akik a 
lehető legjobb kezekben vannak.

M.


